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W 
TANITIM 

 

Tüm övgüler, gökyüzünü ve yıldızları hep bir nizam içinde yaratan, rüzgarları kontrol 
eden ve hükmü ile herşeyi yöneten, tüm alemlerin Rabbi olan, Hükümranlık sahibi 
Yaradan'a. Allah'ım, Hz Muhammed s.a.a.s ve ailesine, İmamlar ve Mehdi'lere rahmetini 

gönder.   
 
Peygamberlik, Hz Muhammed (saas) ile mühürlenmiş ve Allah dinini tamamlamış ve 

lütfunu inananlar üzerine göndermiştir. Halk, "Nübüvvet Mührü"nün anlamı konusunda 
anlaşmazlığa düşmüştür. Bazıları "Mühür" olarak, yani "Orta" anlamıyla okur; bazıları da 
"Son" anlamıyla okur. Ve her okumada bir diğerinden farklı bir anlama ulaşırlar.Hz 
Muhammed (saas) 'den sonra Peygamberliğin olmadığını tasdik eden ve her kim 
Peygamberlik iddiasında bulunursa, o kişi yalancı bir sahtekardır yazan bazı rivayetler 
buluruz. Öte yandan, bazı rivayetlerde de, Muhammed saas'den sonra Peygamberliğin 
devam ettiğinde ısrar ederler. Ve Muhammed'ten sonra yaratımın üzerine olacak kanıtın 

ise, melekut ile bağlantısının olması gerekmektedir ki, Allah tarafından ilham verilsin ve 
bilgilendirilsin. Aslında, Peygamberimizin hadislerinde de görürüz ki, Allah'tan 
gönderilen vahiylerin durumu, Muhammed'in Halifeleri'ne sınırlandırılmamıştır fakat 
genel olarak insanlar arasında sürdürülmüştür. Bir örnek verecek olursak, 
Peygamberimiz tarafından anlatılan salih rüyalar, peygamberliğin bir cüzzüdür. İmam 

Rıza (a.s) demiştir ki:   

“Babam ve ona da dedesi ve ona da babası ve ona da Hz Muhammed saas dedi ki: … salih 
rüya nübüvvetin 70 cüzzünden bir cüzdür." 1  Peygamberimiz'den rivayet edildiği üzere, 
demiştir ki: “Benden sonra nübüvvetten mübeşşirat kalacaktır." Sorulmuştur ki: "Ey 
Allah Resulü, mübeşşirat ne demek?"  Peygamberimiz demiştir ki: "Salih rüya". Aynı 

bölüm sayfa 177'de; "Peygamberlikten geriye mübeşşirat haricinde birşey 
kalmayacaktır" Ve onlar sordu: "Mübeşşirat ne demektir?....vb." 2 

Ve burada Hakkı arayan, kendisini Hz Muhammed ve onun Ehlibeyti'nin getirdikleri ile 

çelişen iki yol ayrımında bulmaktadır. Esasen, Hz Muhammed (s.a.a.s), eğer sırf Hz 
Muhammed'in Nübüvvet Mührü olarak konuşmuş olsaydı, o zaman Hz Muhammed'ten 
sonra, nübüvvetin devamı ile ilgili olan hadislerle (en azından bazıları ile) çelişecektir. 
 

1. Emeli El-Seyh El-Saduk s 121, Uyun Akbar El-Rıza a.s C 1 sayfa 228, Men LeYahzeruhu El-Fakih C 2 s 585, Medinet El-Me’eciz C 7 s 

183, Bihar'ul Envar C.49 s.283,ve diger kaynaklar. 

2. Ayrıca farklı kaynakların mafsallarında: El-Movata’a C 2 S 957, Musned Ahmed C 5 S 454, ve C 6 S 129, Sahih El-Buhari C 8 S 69, 

Mecma El-Zavayed C 7 S 173, Omdat El-Kari C 24 S 134, El-Mucem El-Kabir C 3 S 197, ve diger kaynaklar. 
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Ve eğer sırf nübüvvetin devamı ile ilgili konuşmuşsa da, o zaman tüm yaratım içindeki en 
dürüst kişi olan Peygamberimiz Hz Muhammed el Mustafa saas, nübüvvetin sonlandığı 
ile ilgili rivayetleri ile çelişecekti.   
 
Çözüm, rivayetlerin bir kısmını alıp ve hadislerin bazı bölümlerini alıp, diğerlerini es 
geçerek, önem vermeyip, saf dışı etmek değil, ya da Allah korusun bu yanlıştır demek 
değildir. Bu metod, Ehlibeyt tarafından reddedilmiştir ve bir sürü hadis bunu bize anlatır 
ki, eğer Kuran ve Sünnete 1 karşı değilse, Ehlibeyt'ten 2 gelen hiçbir hadisi reddetmemiz 
gerekmektedir. 

Bu sebepten, sormamız gereken soru, nübüvvet mührünün müteşabih anlamının olup 
olmadığıdır ki, bu da sadece Hz. Muhammed'in (saas) Halifeleri tarafından açıklığa 
kavuşturulur.  
Allah buyurdu; 
{O, sana Kitab'ı indirendir. Onun (Kur'an'ın) bazı âyetleri muhkemdir, onlar kitabın 

anasıdır. Diğerleri de müteşabihdir. Kalplerinde bir eğrilik olanlar, fitne çıkarmak ve 
onun olmadık yorumlarını yapmak için müteşabih âyetlerinin ardına düşerler. Oysa 

onun gerçek manasını ancak Allah ve İlimde derinleşmiş olanlar  bilir, "Ona inandık, 

hepsi Rabbimiz katındandır" derler. (Bu inceliği) ancak akıl sahipleri düşünüp anlar. Ali 
Imran: 7} 

 
Imam El-Sadık Ebu Hanife'ye şöyle demiitir: “Ey Ebu Hanife, Allah'ın kitabını bilinmesi 
gerektiği gibi biliyor musun? Yürürlükten kaldırılan ve kaldırılmayanı bilir misin?” 
Ebu Hanife: “Evet” 
 
El Sadık der ki: “Ebu Hanife, bu bilgiyi bildiğini iddia ettim. Sana yazıklar olsun. Allah 
bu bilgiyi, üzerine indirdiği kitap ehli haricinde kimseye vermemiştir. Yazıklar olsun 
sana ki, bunlar da bizim Peygamberimizin özel Ehlibeyt'idir. Allah kitabından bir kelime 
bile sana vahiy etmemiştir, o zaman eğer senin söylediğin gibiyse ki değil, bana şunu 

anlat...” 3 
1. Şeyh El Kuleyni, Usulü Kafi kitabının,  “Sünnete uyma ve Kitaptan Şahitler Getirme” Babında, 12 hadis rivayet etmiştir. Ve bunlardan 

biri; Ebu Abdullah a.s, Peygamber Efendimiz'den nakleder: “Her hakkın ötesinde bir hakikat vardır ve her doğrunun üzerinde bir nur bu-

lunur. Bir şey Allah'ın kitabına uygunsa onu alın, Allah'ın kitabına aykırı ise onu bir kenara bırakın.” Abdullah b. Ebu Ya'fur -Ayrıca 

Eban b. Osman- der ki: Bana Hüseyin b. Ebu'1-A'lâ anlattı ki, ben de İbn Ebu Ya'fur'un soruyu yönelttiği bu mecliste bulunuyordum- şöyle 

rivayet eder: Ebu Abdullah (Cafer Sadık aleyhisselâm)’a biri güvendiğimiz, biri de güvenmediğimiz kimseler tarafından rivayet edilen 

hadislerin ihtilaflı oluşlarıyla ilgili bir soru sordum. Buyurdu ki: «Size bir hadis geldiği zaman, buna ilişkin Allah'ın kitabında ve Resûlullah 

(sallallahu aleyhi ve âlihi)'nin sözlerinde bir tanık buluyorsanız, bu hadisi alın. Yoksa o hadisi rivayet eden, kendi rivayetiyle amel etse daha 

iyidir.» Ve Eyyub b. Raşit şöyle rivayet eder: Ebu Abdullah (Cafer Sadık aleyhisselâm) buyurdu ki: «Kur'ân'a uymayan hadis, süslü bir 

yalandır.» Usulü Kafi, İlmin Fazileti Kitabı, C.1, 199, 200 ve 202 no'lu Hadisler 

2. El-Saffar, Basâir'ul-Deracât kitabında, "Her kim bu hadisi bilmiyorsa, o zaman reddedebilir" kısmında bu konu ile ilgili bir  sürü hadise 

yer vermiştir ve bunlardan biri de şudur; Ebu Ubeyde El-Hiza, Ebu Cafer a.s'dan duymuştur: “Allah'a yemin ederim ki, benim Şii'lerimin 

içinde en sevdiklerim en akıllı, en bilgili ve bizim hadislerimizde en tedbirli, ağzı sıkı olandır. Ve en sevmediğimiz ise, bizden, kalplerinin 

kabul etmediği bir hadis duyduklarında, onu geri çevirip, hoşlanmayanlardır ve her kim buna inanırsa, Allah'a karşı gelmiş olur, diyenlerdir 

Ve belki bu hadis bizdendir ve tamamiyle bizimle ilişkilidir.." Sufyan Bin El-Sait, Abu Abdullah a.s'a dedi: “Sana kurban olayım, sizden bize 

bir adam gelse, sizden büyük meseleler rivayet etse ve biz bunu tolere edemeyip, reddetsek?" Ve Ebu Abdullah a.s der ki: “Ben söyledim 

demiyor mu?”, Sufyan der “Evet”. Ebu Abdullah a.s der: “Peki o, gece gunduzdur, gunduz de gece midir der?” Sufyan: “Hayır”. Ve Ebu 

Abdullah a.s der: “Bize refere et çünkü eğer inkar edersen, bizi inkar etmiş olursun". Ali El-Sinani, Abu Al-Hassan a.s'ın kendisine şöyle 

yazdığını rivayet eder: “Sana biri tarafından getirilen bir hadisi reddetme, çünkü belki doğrudur, bilemezsin. Bu sebepten Allah'ı arşında 

inkar edersin." Basâir'ul-Deracât sayfa 557–558 

3. Elal El-Şeria C 1 S 90, Bihar El-Envar C 2 S 293, El-Tefsir El-Safi C 1 S 22,Tefsir Nur El-Zakaleyn C 1 S 368 
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Bu sebepten, bu "Nübüvvet Mührü" kitabında, konuyla ilgili tatmin olmak için, Ehli 
Beyt(a.s) 'in şifacı sözleriyle derman bulacağız. Seyid Ahmed el Hasan (a.s), İmam el 

Mehdi (a.s)'ın Halife ve Elçisi; bu meseleyi bu kitapta, Kuran'a ve Peygamber efendimizin 
Sünnetiyle, en mükemmel üslupla açıklığa kavuşturmaktadır. Her iki taraftan da 

aktarılan, hiçbir hadisi reddetmemiştir (örneğin, nübüvvet mühürlenmiştir veya 
nübüvvet Muhammed saas'den sonra da devam etmektedir diyen hadisleri). 
 
Seyid Ahmed el Hasan (a.s), NÜBÜVVET'in anlamını açıklamış ve Hz. Muhammed'in, 

Son Nübüvvet Mührü (HȂTAM'ÜN NÜBÜVVE) ile ondan sonra devam eden 

Nübüvvet'in arasındaki farkı öne çıkarmıştır. Ayrıca kendisi, MÜHRÜ'n de anlamını 

açıklamıştır; (Arapçası HATAM خاتمَ )  ,  te'nin üstünde fetha vardır, Türkçe'de üstün 

olarak bilinir ve anlamı SON veya MÜHÜR demektir) ve diğer anlamı ise; (Arapçası 

HATEM  ti'nin Altında kesra vardır, Türkçe'de esre diye bilinir ve anlamı , خاتِم) 

ORTAdemektir). 
Bu sebepten, bu kitap en açık delillerle açıklar ki; Nübüvvet, Peygamberimiz Hz. 
Muhammed saas tarafından mühürlenmiş ve onunla beraber Peygamberlik son 
bulmuştur. Fakat bu, ondan sonra da devam edecektir demenin de, farklı bir izahıdır. 
Yani, hadislerde bir çelişki yoktur çünkü hadislerdeki iki kısım da, birbirinden farklı 
anlamı olan Nübüvvetten bahsetmektedir. 
Seyid Ahmed El Hasan, ayrıca gönderim ile ilgili gerçekliği açıklamıştır. Ve  

peygamberlerin gönderilmesi, Allah'ın ancak özel seçtiği bazı kişilere mi açıktır yoksa, 
elçi ve peygamberler tarafından da aynı şekilde yapılır mı? Ya da masum İmamlar, 

Allah'tan gönderilen elçilerdir dersek doğru mu yoksa yanlış mı demiş oluruz? Eğer 
cevap evet ise, o zaman İmamları kim gönderdi ve onların gönderimi ile peygamberlerin 

gönderimi arasında ne fark vardır?  
Tüm bu gerçekler, önceki yüzyıllar boyunca ikna edici, yeterli yanıt bulamamıştır fakat 
cevap temiz Ehlibeyt'in oğlu, İmam el Mehdi (a.s)'ın Halife ve Elçisi, Seyid Ahmed el 

Hasan (a.s) tarafından, "Nübüvvet Mührü" kitabıyla ellerinizin arasındadır. Ve benim size 
söyleyeceğim tek bir gerçek vardır o da; bu kitabın, Seyid Ahmed el Hasan a.s'ın, İmam 

HzMehdi (a.s) 'la olan ilişiğinin kanıtlarından biri olduğudur çünkü ancak böyle bir ilim, 
Peygamberimiz Hz. Muhammed'in Halifelerinden birine ait olurdu… 
Allah buyurdu: 

{De ki: "Söyleyin bakalım: Suyunuz çekiliverse, size kim temiz bir akar su getirir?" 

(Mülk:30} 

Tüm övgüler, bizi bu yola yönlendiren Allah'adır. Ve eğer bu Allah için olmasaydı, bizler 
hiçbir zaman yönlendirilemezdik. Allah'ın dua, rahmet ve selamı, Hz Muhammed saas'e 
ve onun Ehlibeyt'ine, İmamlar ve Mehdiler'in üzerine olsun. 
Şeyh Nazım El Akili 

http://tureng.com/search/ancak%20%c3%b6zel%20se%c3%a7ilmi%c5%9f%20baz%c4%b1%20ki%c5%9filere%20a%c3%a7%c4%b1k%20olan
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İTHAF… 
 

GüneŞİ görenlere, 
 

Berrak bir İç görüŞüne sahİp 
olanlara, 

 
Allah'tan ve onlardan umut 
ederim kİ, benİ dualarınızda 

anasınız... 
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Nübüvvet 
 

Nebi (Peygamber) kelimesinin dini anlamı, Gökyüzünden haber alan kişi demektir. Ve Nebi 

kelimesi, Nebağ'den(نبأ) türemiştir. Anlamı ise; elde edilmiş Haber demektir. Zuhur ve 

yükselmek anlamını veren Neba(  değil. Çünkü Nebağ, kendisi Neba kelimesinden(نبا 

türemiştir. Yani, Neba' dan Nebağ ve Nebağ'dan da, Nebi (نبی)  türemiştir. Ve Nebi, 

Nebağ'dan elde edildiği için, Zuhur edip ve insanlar onu görsün diye  yükselen gaybtaki 
kişinin anlamını vermektedir. Tabi meçhuliyete sebep veren örtü kalktıktan sonra.. Zira, 
gayb gizli ve görünmeyen demektir. Gökyüzünün haberleri, insanlara çeşitli yollar 

sayesinde ulaşır, her ne kadar hepsi bir ana yolda birleşseler bile. Bu sebepten, Allah'u 
Teala, direkt olarak insan ile ya bir perdenin arkasından konuşur, ya da  o kişiye istediği 
şekilde ilham verir.  
 
Yani bu demektir ki, Allah bunu, kişinin fıtratına istediği gibi yazar ya da o kişiye direkt 
olarak konuşacağı melekler gönderir ya da bu melekler o insanın fıtratına Allah'ın 
dilediğini yazarlar. Allah'u Teala buyurmuştur ki:  
 
{Allah bir insanla ancak vahiy yoluyla, yahut perde arkasından konuşur. Yahut bir elçi 

gönderip, izniyle ona dilediğini vahyeder. Şüphesiz O yücedir, hüküm ve hikmet 

sahibidir." ﴾Şura:51﴿} 
 
Buradaki konuşma metodu, ilhamın inmesi veya yazı yazma, uykudayken bir görüntü ile 

veya uyanık haldeyken ilham ile olur. Ve burada ilhamdan bahsetmemin sebebi, ruhlar 
aleminin(Melekut Alemi), fiziksel dünya gibi olmamasındandır. Bu sebepten, ilham 
alacak kişinin burayı görmesi ve bağlanması için, fiziksel dünyanın perdesinin 
kaldırılması gerekmektedir. 
 
Bu gönderilen Nebiler1 (Peygamberler)'in, farklı zamanlarda, farklı Elçiler olma 
zorunluluğu yoktur. Hatta bilakis bazı zamanlarda birden fazla peygamber olmuş fakat 
Allah onlardan sadece birini diğer peygamberin ve diğer herkesin üzerine hüccet (Üstün 
ve yüce) olarak göndermiştir. Tabi ki, bu Allah tarafından seçilip ayrılmış kişi, geri kalan 
peygamberlerin arasında en iyi olandır. O, Allah tarafından Korunup yetkili kılınmış ve 
neye ihtiyaç içindeyse, Allah'ın lütfu ile bilinmeyenden Allah tarafından haberdar 
edilmiştir.  
 

1. Daha önce anlattığımız gibi, bu Peygamberler, gökyüzü haberlerine, salih rüyalar sayesinde haberdar oluyorlar, masum ve risalet 

sahibi olan peygamberler değiller. Ahmed el Hasan a.s. 
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{O gaybı bilendir. Seçtiği resüller dışında Hiç kimseye gaybını bildirmez.. Fakat O, 
Resülün önünde ve arkasında gözetleyici (melek)ler yürütür ki resüllerin, Rablerinin 
vahiylerini tebliğ ettiklerini bilsin. Allah onların her halini kuşatmış ve her şeyi inceden 

inceye sayıp dökmüştür. ﴾Cin: 26-27-28}﴿  

 
Ve o melekler, Allah tarafından gönderilen bu peygambere tabi kılınmıştır,  

{İnsanı önünden ve ardından takip eden melekler vardır. Allah'ın emriyle onu korurlar..." 
﴾Rad:11﴿} 

Onlar onun önünde, arkasında, Allah'ın emriyle, onu şeytan sıfatlılardan (insan ya da 
cinden), onların atmalarından ve batılından korurlar. Bu meleki koruma, şeytani 
sıfatlılar için caydırıcı ve geri püskürtücüdür ve mesaj aşağıya yani dünyaya doğru 
inerken,  onların mesajlarına müdahil olmalarını ve mesaja batıl karışmasını engeller. 
Bundan ötürü de, cennetten gelen bu mesaj, Resul'e korunmuş, doğru ve saf bir şekilde 
ulaşır. 
{Ona ne önünden ne de ardından batıl gelemez. O hüküm ve hikmet sahibi, övülmeye 

layık olan Allah tarafından indirilmiştir.﴾Fussilet: 42﴿} 

 

{Şüphesiz o zikri biz indirdik biz! Onun koruyucusu da elbette biziz. ﴾Hicr: 9﴿} 

 
Ve bu peygamberler ya da peygamberlik görevine bir zaman içerisinde ulaşmış olanlar   
ya da Allah'ın izni ile gökten haberleri gören Elçiler, Allah'a olan itaatleri ve ibadetleri 
sayesinde Elçi olmuşlardır. Ve onların Cennetin Krallığına yükselişleri de, bu zaman 
içerisinde olmuştur. Diğer herkes gibi, Allah tarafından, aralarından seçilip gönderilen 
Peygamberler vesilesi ile sınanmışlardır. Tabi bu onlar için daha kolay olmuştur çünkü 
Allah onları, yüksek mertebedekilerin aralarından seçmiş ve onlara göndermiş olacağı 
Peygamberin risaletini bildirmiştir. Fakat bu sınamanın gerçekliği için seçilecek olan 
peygamberin hakkında ufak bir miktar da bilgisizlik olmalıdır ki, sınamak için bir şeyler 

kalsın  ve onların inanç mertebeleri belli bir şekilde gayb’a bağlı kalsın. 
 
{Elif Lâm Mîm. Bu, kendisinde şüphe olmayan kitaptır. Allah'a karşı gelmekten 
sakınanlar için yol göstericidir. Onlar gayba inanırlar, namazı dosdoğru kılarlar, 

kendilerine rızık olarak verdiğimizden de Allah yolunda harcarlar. ﴾Bakara: 1-3﴿} 
 
Ve tabi ki onlara bu sınavda kolaylık sağlayacağı teşhis yeteneği,  haketikleri bir haktır. 
Çünkü bu, onların daha önceki itaatleri ve ibadetleri neticesiyle hakettikleri bir 
durumdur. Fakat her kim onları inkar ederse, cehennemin derinliklerine düşebilir ki, 
Bel'am ibn-i Baura'nın başına gelen de bu olmuştur. Bel'am ibn-i Baura, bazı bilgileri 

semadan almaktaydı ve Allah tarafından, Musa (a.s)'ın risaletini öğrenmişti. Ancak onun 
risaletini kabul etmedi ve kendisine bildirilmeyen konuları mazaret olarak saydı ve bu 
da, onun, cehennemin derin katmanlarına kadar düşmesine sebep oldu. Ve onun önceki 
itaat ve ibadeti ona yarar sağlamadı. Tıpkı, gönderilmiş Peygamber olan Adem (a.s)'a 
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inanmayan İblis'in (Allah'ın laneti üzerine olsun) de geçmiş ibadeti ona yarar 

sağlamadığı gibi. Ve Allah'ın yaratıklarının içinde en kötüsü oldu. Öyle ki, önceden 
meleklerin tavuskuşuydu. Rivayetlerde geçtigi üzere, Bel'am ibn-i Baura 'da Allah'ın 
ismi Azam'ına sahipti ve Arş'ın altına kadar görebiliyordu. 

İmam Ebu'l-Hasan Rıza (a.s) dedi ki: " Bel'am ibn-i Baura'ya, İsm-i A'zam'ın bilgisi 

verilmişti. O bununla dua ediyor ve duası kabul ediliyordu. Sonra Firavun'un yakınları 

arasına katıldı. Firavun,1   Musa  ile  arkadaşlarının peşlerine düşünce Bel'am'a, 'Musa ile 
arkadaşlarına beddua et de tuzağımıza düşsünler.' dedi. Bunun üzerine Bel'am, Musa'yı 
aramak üzere eşeğine bindi. Fakat hayvan adım atmaya yanaşmadı. Bunun üzerine 
Bel'am hayvanı dövmeye başladı. O sırada Allah'ın izni ile dile gelen hayvan, 'Yazıklar 
olsun sana! Niye beni dövüyorsun? Allah'ın peygamberine ve mümin bir topluluğa 
beddua etmeye giderken seninle birlikte gelmemi mi istiyorsun?' dedi. Bu sözleri işitince 
hayvanı döve döve öldürdü. Bunun üzerine İsm-i A'zam dilinden alındı. İşte 'fakat 
onlardan sıyrılıp çıkan, ardından şeytanın takibine uğrayan ve sonunda (yolunu) 
şaşıranlardan olan kimsenin haberini oku. Dileseydik, elbette onu bu ayetler sayesinde 
yükseltirdik. Fakat o yeryüzüne saplandı ve hevesinin peşine düştü. Onun durumu tıpkı 
köpeğin durumuna benzer. Üstüne varsan da dilini çıkarıp solur, bıraksan da dilini 
sarkıtıp solur.Araf 175-176'  ayetlerinde bu adamın hikâyesi anlatılıyor. Bu hikâye, 
Allah'ın verdiği bir örnektir." 
 
Ve İmam Rıza (a.s) dedi “Şu üç hayvan cennete girecegtir Bel'am ibn-i Baura'nın eşeği, 

Ashab-ı Kehf'in köpeği ve kurt. Kurtun cennete girme sebebi de şudur: Zorba kral bir 
grup mümini tutuklayıp, işkence etsin diye bir memurunu gönderir. Memurun çok 
sevdiği bir oğlu vardı. Orada bulunan bir kurt, Memurun oğlunu yer. Ve memur da, oğlu 
için kahrolur. Ve Allah da, bu memurun kahrı için kurtu cennetine alır."2 

 
Kuran'da Allah, Bel'am ibn-i Baura'dan, Musa'yı kıskanan ve ona karşı kibirli olan kişi 
diye bahsetmiştir. Bel'am, Peygamberlik mertebesine çıkıp ve Allah'ın ismine nail olmuş 
ve Arşı'nı görebiliyorken, egosunun ve arzularının arkasından bir köpek gibi soluyan ve 

yanıp tutuşan biri olmuştur.   
 
{Kendisine âyetlerimizi verdiğimiz halde onlardan sıyrılıp da şeytanın kendisini peşine 
taktığı, bu yüzden de azgınlardan olan kimsenin haberini onlara anlat. Dileseydik 
elbette onu bu âyetler sayesinde yükseltirdik. Fakat o, dünyaya saplandı ve hevesinin  
peşine düştü. Onun durumu tıpkı köpeğin durumuna benzer: Üstüne varsan da dilini 

çıkarıp solur, bıraksan da dilini sarkıtıp solur. İşte âyetlerimizi yalanlayan kavmin 
durumu böyledir. Kıssayı anlat; belki düşünürler. (Araf: 175-176)} 
 

 

 
1. Burada geçen Firavun, Mısır Firavun'u değil, başka bir Firavun'dur. Bu açıklama Ahmet el Hasan a.s tarafından yapılmıştır. 
2. Tefsir El-Kummi c.1 s.248, Tefsir Nur El-Zekelin C.1 s.716,  Koses El-Enbiya El-Jazarei s.352. 
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Salİh Rüyalar ve Nübüvvet 
 

Kuran'da, Allah'u Teala'nın, Nebi ve peygamberleri için, salih rüyalarla vahiy ettiği 
konular mevcuttur. Ve bu vahiyler, Hz Ibrahim (a.s ) da dahil olmak üzere, Hz Yusuf as ve 

Hz Muhammed (s.a.a.s)'e, rüya ve görüntülerle gönderilmistir. 
{Hani sana, "Muhakkak Rabbin, insanları çepeçevre kuşatmıştır" demiştik. Sana 
gösterdiğimiz o rüyayı da, Kur'an'da lanetlenmiş bulunan o ağacı da sırf insanları 
sınamak için vesile yaptık. Biz onları korkutuyoruz. Fakat bu, sadece onların büyük 

azgınlıklarını (daha da) artırdı. ﴾Isra: 60﴿} 
{Andolsun, Allah, Peygamberinin rüyasını doğru çıkardı. Allah dilerse, siz güven içinde 
başlarınızı kazıtmış veya saçlarınızı kısaltmış olarak, korkmadan Mescid-i Haram'a 
gireceksiniz. Allah, sizin bilmediğinizi bildi ve size bundan başka yakın bir fetih daha 

verdi. ﴾Fetih:27﴿} 

 

{Çocuk kendisiyle birlikte koşup yürüyecek yaşa gelince İbrahim ona, "Yavrum, ben 
rüyamda seni boğazladığımı gördüm. Düşün bakalım, ne dersin?" dedi. O da, "Babacığım, 

emrolunduğun şeyi yap. İnşaAllah beni sabredenlerden bulacaksın" dedi. ﴾Saffat:102﴿} 

 
Ve Allah'u Teala, Ibrahim as'ı över çünkü o gördüğü rüyaya iman etmistir.  

{Gördüğün rüyanın hükmünü yerine getirdin. Şüphesiz biz iyilik yapanları böyle 

mükafatlandırırız. ﴾Saffat: 105﴿} 
 

{Bir vakit Yusuf babasına, babacığım dedi: ben rüyada on bir yıldızla güneşi ve kameri 

gördüm, gördüm onları ki bana secde ediyorlar. ﴾Yusuf:4﴿} 
 
Ve Kuran'da Allah, Musa'nın annesine rüyasında vahiy gönderiyor; 
{O esnada Musâ’nın anasına şu vahyi verdik: onu emzir, derken aleyhinde bir korku 
hissettin mi o vakit onu deryaya bırakıver, hem korkma ve mahzun olma, biz muhakkak 

onu sana iade edeceğiz ve kendisini mürselînden yapacağız. ﴾Kasas:7﴿} 

 
Peygamberler tarafından görülen rüyalara baktığımızda görürüz ki, bu rüyalar onlara 
peygamberlik tebliğinden önce gönderilmeye başlanmış ve peygamber olduktan sonra 
da devam etmiştir. Yani, Allah'u Teala'nın vahiyleri, peygamberlere rüyalarla gelmeye 
başlamış ve peygamber olduktan sonra da yine rüyalarla devam etmiştir. Ve rüyalar, 
Allah'u Teala'nın ilham yollarından biridir. Ve Peygamberimiz Hz Muhammed (s.a.a.s) 

de, peygamber olmadan önce rüyalar görmüştür. Ve gördüğü her rüyası çıkmıştır.1  
1. Şeyh Allame Meclisi, Bihar'ül Envar kitabında bu sebepten şöyle demiştir: "Biliyorum ki bana gösterilen saygıdeğer haberler ve 

bir sürü işaret ile, Hz. Muhammed peygamber olarak gönderilmeden önce ve Allah onun ilmini yaşının başlaması ile birlikte 

tamamladığından beri,  Muhammed s.a.a.s'i kutsal bir ruhla destekledi. O meleklerle konuşur, seslerini işitir, uykusunda görürdü 

ve 40 yaşından sonra da peygamber oldu. Ve peygamber olduktan sonra da, yine melekler direkt olarak kendisi ile konuşmuş ve 

Kuran inmiş ve mesajı yayması buyurulmuştu..." Bihar'ül Envar c.18 s.277 
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Ve eğer gönderilmiş peygamberler bu gördükleri rüyalara inanmasalar ve bunlarla 
çalışmasalardı ki,  bu rüyalar onlara peygamber olmadan görünmüştür, o zaman 
bugünkü ulaştıkları ne peygamberlik mertebesine, ne de yüksek derecelere ulaşabilir, 
ne de Allah'a bu kadar yakın olmayı başarabilirlerdi. Ve Allah ilk olarak mesajı için 
onları seçmiş olmazdı;  
{Rüyayı gerçek tasdik eyledin, biz böyle mükâfat ederiz işte muhsinlere.﴾Saffat:105﴿} 

 

Nitekim, müminler rüyalarında gördükleri kişilere de inandılar. Ve işte Allah'ın Resulü 
Hz Muhammed (s.a.a.s ), sabah namazından sonra ashabına rüyalarını sorar ve onları 
dinlemeye özen gösterirdi ki sanki, onları dinlerken, Allah'a ibadet eder, Allah'ı 
zikrederdi. Münafıklar ise, herkesin rüyasını dinleyen ve her konuşmacıya inanan 
Peygamberimizi inkar ederlerdi. 
{Yine onlardan peygamberi inciten ve "O (her söyleneni dinleyen) bir kulaktır" diyen 
kimseler de vardır. De ki: "O sizin için bir hayır kulağıdır ki Allah'a inanır, mü'minlere 

inanır (güvenir). İçinizden inanan kimseler için bir rahmettir. Allah'ın Resûlünü 

incitenler için ise elem dolu bir azap vardır. ﴾Tevbe:61﴿} 

 
Imam Ali Rıza (a.s). Buyurdu: "Resulıllah (s.a.v). sabahları sahabelerine sorardı: Mutlu 
elçilik var mı? Rüyaları kastederdi."1 
 

Esasen, Peygamberimiz Hz Muhammed (s.a.a.s) rüyaları, mübeşşirattan yani müjdeli 
haberden saymış ve şöyle demiştir: "Ey insanlar benden sonra nübüvvetten yalnız 

mübeşşirat kaldı. Mübeşşirat denilen o salih rüyayı, müslüman kişi görür veya onun için 

(başkası tarafından) görülür."2 
 

Daha doğrusu, Peygamberimiz rüyaları peygamberlikten saymaktadır. Peygamber 
Efendimiz saas şöyle demiştir:  "Benden sonra, nübüvvetten sadece mübeşşirat 

(müjdeciler) kalacaktır! Yanındakiler sordu: - Mübeşşirat da nedir? Salih rüyadır"3 

Ve ResulAllah (s.a.v) demiştir ki: “Salih Rüyalar, Allah’tan bir müjdedir ve nübüvvetin bir 

parçasıdır."4 
 

Burada Peygamberimizin söylediği "Benden sonra nübüvvetten yalnız salih 
rüyalar kaldı" sözüne dikkat edecek olursak; her salih rüya gören kişi, Allah'tan 
gönderilen bir Elçidir demek değildir. Buradaki salih rüya ile, görebilen kişi için, 
melekuttan gönderilen sadık haberlerden bahsedilmektedir.  

 
 

 

1. El-Kafi C 8 S 90, İmamlar'ın orjinlerindeki mühim bölümler C 3 S 277, Bihar El-Enwar C 85 S 177, "Iki ağır emanetin çevirisi" 

Cilt 12 sayfa312 

2. Bihar El-Envar C 85 S 192, Sahih Muslim C.2 S. 38, Sonan Al-Nesa’i C.2 S. 217, Sahih Ibn Habban C. 13 sayfa 411, Kanz Al-

Ommal C15 sayfa368 

3. El-Dor El-Manzur Cilt 3sayfa 312, Bihar El-Envar C 58 S 192, ayrıca aynı cilt sayfa 177,  Al-Mawta’ C 2 S 957, Musned Ahmed C 

5 S 454, C 6 S.129. Sahih El-Buhari C. 7 sayfa 69,  Majma Al-Zawaed C 7 sayfa 173, Omdat Al-Qari C 24 sayfa 134, El-Mucem 

El-Kabir C 3 S 197 ve daha bir cok kaynak.. 
4. El-Dorr El-Mansur Cilt 3 sayfa 312, Bihar El-Envar Cilt 85 sayfa 192, Mizan El-Hikmet C. 2 sayfa 1010 
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Peygamberlerİn Son Mührü 
 

Allah'u Teala şöyle buyurmuştur: 
 

{Muhammed, sizin erkeklerinizden hiçbirinin babası değildir. Fakat o, Allah'ın 
Resulü ve nebilerin sonuncusudur. Allah her şeyi hakkıyla bilendir. 
 ﴾Ahzab: 40﴿} 
 

Daha önce belirttiğimiz üzere, eğer Nübüvvet'in anlamı, Peygamberliğin bir mertebesine 
ulaşmak olmuş olsaydı, o zaman Nübüvvet Mührü derken burada mühür diyerek, 
Nübüvvet'in sonlandığını, bittiğini veya durdurulduğunu anlamamız yanlış olurdu. 
Çünkü, göklerin, Melekut alemine yükselmenin yolu, her zaman açıktı ve hiçbir 
zamanda kapanmayacaktır.   

Ayrıca, Peygamberimiz Hz Muhammed (s.a.a.s),  Allah'tan gönderilen salih rüyalar ile 
Vahiy Alma'nın açık olduğunu ve bitmeyecek olduğunu vurgulamış ve hatta buna bir 
çok Sunni, Şii ve Ehlibeyt anlatımlarında da birden fazla kere yer vermiştir. 

İmam Rıza (a.s)’ın sahabeleri şöyle nakleder: İmam Rıza(a.s) 'a dedim ki; Ey Allah'ın 

Resulü'nün oğlu, Peygamberimizi (s.a.a.s) rüyamda gördüm ve şöyle buyurdu dedim: 
“Benim bedenimin bir parçasını sizin toprağınızda defnedip, onu size emanet ettiklerinde 
ve yıldızım sizin toprağınızda gurup ettiğinde ne halde olacaksınız?”  
 
İmam Rıza (a.s) buyurdu: 

 
 “Sizin toprağınızda gömülecek, Peygamber’in bedeninin bir parçası ve O’nun emanet ve 
yıldızı olan benim. Bilin ki, kim beni ziyaret eder ve Allah’ın farz kıldığı üzere benim 
hakkıımı bilirse, kıyamet günü ben ve atalarım onun şefaatçisi oluruz her nekadar ins ve 
cinlerin bunut kavimleri kadar günahı olsa  bile. Ve babam bana Peygamberimizden 
duyarak söyledi ki: Her kim beni rüyasında görmüşse gerçekten beni görmüştür. Çünkü 
şeytan benim ya da Halifelerimin görüntüsüne giremez. Ve salih rüya, nübüvvetin 70 

parçasından biridir" 1  
Peygamber Efendimiz demistir ki: "Zuhur Zamanı yaklaşınca, mu'minin rüyası, neredeyse 
red edilmeyecek. Ve içinizde rüyasında en dürüst olan, sözünde de en dürüst olandır. 
Esasen mu'minin rüyası, nübüvvetin kırk altı cüzzünden bir cüzdür." 2 
Peygamber Efendimiz demistir ki: “Nübüvvetin 70 parçasından biridir” 3 
Peygamber Efendimiz demistir ki: “Müminin rüyası nübüvvetin 77 parçasından biridir" 4 
Imam Ali as dedi ki: “Müminin rüyası, Allah'ın onunla konuştuğu kelamının akışı dır" 5 

 
1. Men la Yehzuruh’ul-Fakih, c. 2, s. 365, h. 3191 

2. Buhari, Ta'bir 26; Müslim, Tirmizi, Rüya 1, (2271); Usulü Kafi El-Mazndrani, c.11, s.476 

3. Men la Yehzuruh’ul-Fakih, c. 2, s. 365 & Uslulu Kafi, C 11, S. 476 

4. Bihar'ul Envar, c.85, s.176. Kanz El-Fawaid s. 211 
5. Bihar'ul Envar, C.52, sayfa 210. Kanz El-Fawaid, sayfa 211 
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Allah Resulü (s.a.a.s) şöyle buyurdu: "Zuhur Zamanı yaklaşınca, mu'minin rüyası, red 
edilmenin imkanı olmayacak. Ve içinizde rüyasında en dürüst olan, sözünde en dürüst 
olandır." 1 

 
Allame Meclisinin deyimi ile , Bihar'ul Envar kitap serisinden, Ehlibeyt'ten, Rüya 
Tabirleri kitabında, şöyle yazılıdır: “Müminin rüyası doğrudur çünkü onun nefsi temiz, 
inanç kesinliği sahihtir ve onun mutmain nefsi onu terkettiğinde meleklerden haber alır. 
Ve bu vahiy cebbar olan , o yüce Allah'tandır." 2 
 

Ve kitabın aynı sayfasında Allah Resulündan şöyle nakledilmiştir: “Her kim beni 

rüyasında görürse doğrusu beni görmüştür. Çünkü şeytan benim yüzümü ya da benim 

Halifelerimin ya da onların Şii'lerinin yüzünü taklit edemez ve gerçek, hakiki rüya 

nübüvvetin 70 parçasından biridir." 3 
 

Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Eğer ahir zaman gelirse, müminin rüyası red 
edilmeyecektir ve rüyasında en sadık olanınız, sözlerinde ‘de en sadık olanınızdır." 4 

 
Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Zuhur Zamanı yaklaştığında müminin rüyası red 

edilmeyecektir ve rüyasında en sadık olanınız, sözlerinde ‘de en sadık olanınızdır, 
müminin rüyası nübüvvetin 46 cüzzünden bir cüzdür." 5 

 

Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Müminin rüyası nübüvvetin 46 cüzzünden bir 
cüzdür” 6 
Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Eğer içinizden biri sevdiği bir rüya görürse bilsin ki o 

Allah'tandır. O zaman Allah'a hamdedin ve rüyanızı başkalarına anlatın." 7 
 

Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Müminin rüyası nübüvvetin 77 cüzzünden bir 

cüzdür." 8 

Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Müminin rüyası nübüvvetin 40 cüzzünden bir 

cüzdür.” 9 

Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Müminin ya da Müslümanın rüyası nübüvvetin 46 
cüzzünden bir cüzdür.” 10 
Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Müminin rüyası nübüvvetin 46 cüzzünden bir 
cüzdür.” 11 

1. El-Emeli- seyh El-Tusi, sayfa 386, Bihar'ul Envar, C.85, sayfa 172 

2. Bihar'ul Envar, C 85, S 176 

3. Bihar'ul Envar, c.58, s.176 

4. Bihar'ul Envar c.58, s.181 

5. Bihar'ul Envar, C 85, S 192. Sunen El-Tirmizi, c 3, S 363. Musned Ahmed, C 2, S 507. Sahih Muslim, C 7, S 52. Sahih 

Buhari, C 8, sayfa 77 

6. Bihar'ul Envar, C 85, S 192 

7. Bihar'ul Envar, C 85, S 192. Sahih Buhari, C 8, S 83. Musned Ahmed, C 3, S 8 

8. Bihar'ul Envar, C 85, S 210 

9. Musned Ahmed bin Hanbel, C 4, S 11. Sunen El-Tirmizi, C 3, S 366 

10. Musned Ahmad bin Hanbal, C 5, S 319 

11. Sahih Muslim, C 7, S 53 
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Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “Zaman yaklaştığında müminin rüyası nadiren yalan 
çıkacak ve rüyasında en dürüstünüz, sözünde en dürüst olan olacak. Esasen, inananın 
rüyası nübüvvetin 46 bölümünden bir bölümdür." 1 

 

Allah Resulü (s.a.v) şöyle buyurdu: “İnananın rüyası nübüvvetin 40 bölümünden bir 

bölümdür." 2  

Rivayete göre Allah'u Teala, İmam Rıza( a.s)'a rüyasında, İmametin oğluna geçeceğini 

vahyetti. Yezid bin Selit-i Zeydî diyor: Ben ve yol arkadaşlarım Mekke yolunda İmam 

Sâdık (a.s) ile karşılaştık. İmam (a.s)'a: "Anam babam size feda! Siz ve ecdadınız tertemiz 

imamlarsınız, ölümden kimse kaçıp kurtulamaz, o halde bana (kendinizden sonraki imam 
hakkında) bir şey söyle de kendimden sonrakilere (evlat ve akrabalarıma) onu 
söyleyeyim" diye arzettim. İmam cevaben bana şöyle buyurdular: 

"Evet, bunlar benim evlatlarımdır; O ise (oğlu Hz. İmam Rıza’ya işaretle) hepsinden 

üstündür. O ilim, hüküm, hikmet, anlayış ve cömertlik sahibidir; halkın dini meseleler 
hakkında ihtilafa düştükleri meseleleri (çok iyi) bilmektedir; onda güzel ahlak, iyi 
komşuluk huyu vardır; O, Allah'ın (c.c) kapılarından bir kapıdır ve onda bunların 
hepsinden daha üstün olan başka bir özellik de vardır." Babam İmam (a.s)'a; "Anam 

babam size feda olsun! O özellik nedir? diye sordu. İmam (a.s) buyurdular ki; "Allah azze 

ve celle, bu ümmetin yardımcısını, feryada koşanını, alemini  (nişanesini), nûrunu, anlayış, 
hüküm ve hikmet sahibini, en iyi mevlüdü (doğan çocuğu), ve zuhuru dur ve sizin aranızda 
onun vasilesi ile hakkı gosterir ve islah eder,çıplak olanı gidirir ,aç olanı doydurur , 
korkmuş olanı sığnak verdirir Allah'u Teala onun vasıtasıyla rahmet yağmuru yağdırır ve 
hikmet onun vaat'ı ,ve hakk'ı hakkında insanlar arasında ihtilafa düşenlere açıklığa 
kavuşturacak. ''Yezid bin Selit sözlerine şöyle devam ediyor: 

Babam ona; Anam babam sana kurban olsun! Acaba ondan sonra onun bir evladı olacak 
mı? diye sordu. İmam (a.s): Evet, diye buyurdu ve sonra sustu.Yezid daha sonra şöyle 

diyor: Bir müddet sonra Ebul Hasan (yani, İmam Mûsa bin Câfer (a.s) ile görüştüm. 

Kendilerine arzettim: Anam babam sana feda olsun! (Sonraki imam hakkında) babanızın 
bana haber verdiği gibi, sizin de bana haber vermenizi istiyorum. İmam (a.s), cevaben 

buyurdular ki: “Babam öyle bir zamanda yaşıyordu ki, bizim zamanımız öyle değil.”Yezid 
diyor: İmam'a dedim ki: Sizden bu kadarına razı olan kimseye Allah lanet etsin! 

[ Soru soranın maksadı şöyle olabilir: Ben bu miktar sözle yetinmek istemiyorum, daha 

fazla açıklama yapmanızı ve açıkça beyan etmenizi ümit ediyorum. Yani; hükümetin 
görevlileri böyle bir sözü söyleyebilme hakkını İmam'dan almışlarmış. Yezid'in sözü de 

buna işarettir.] 

1. Sünnen bin Mace, C 2, S 1289 

2. Sünnen El-Tirmizi, C 3, S 366 

http://www.islamkutuphanesi.com/turkcekitap/online/imam_rizadan_as_hadis_pinari/imamrizadanhadispinari/ahl-ul-bayt.org/publication/html/istanbuli/turkish/uyun/footnote.html#_ftn15
http://www.islamkutuphanesi.com/turkcekitap/online/imam_rizadan_as_hadis_pinari/imamrizadanhadispinari/ahl-ul-bayt.org/publication/html/istanbuli/turkish/uyun/footnote.html#_ftn15
http://www.islamkutuphanesi.com/turkcekitap/online/imam_rizadan_as_hadis_pinari/imamrizadanhadispinari/ahl-ul-bayt.org/publication/html/istanbuli/turkish/uyun/footnote.html#_ftn15
http://www.islamkutuphanesi.com/turkcekitap/online/imam_rizadan_as_hadis_pinari/imamrizadanhadispinari/ahl-ul-bayt.org/publication/html/istanbuli/turkish/uyun/footnote.html#_ftn15
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Yezid sözünün devamında şöyle diyor: İmam benim bu sözüme gülüp şöyle buyurdular: 

“Ey Eba Umare! Bil ki, ben evimden çıktım, zahirde (görünüşte) bütün oğullarıma vasiyet 
ettim, onları oğlum Ali ile ortak kıldım, ama gizlide sadece Ali'ye vasiyette bulundum 
(onu kendime vasi yaptım). Rüyamda Resulullah (s.a.a.s)'i gördüm, Emir'ul Müminin Ali 

(a.s) da onunla birlikte idi; Resulullah (s.a.a.s)'in yanında bir yüzük, bir kılıç, bir âsa, bir 
kitap ve bir de sarık vardı. Kendisine: Bunlar nedir? diye sordum. Buyurdular ki: Sarık 
Allah'ın saltanatının, kılıç izzetinin, kitap nûrunun, âsa gücünün nişanesidir; yüzük de 
bütün bunları kapsıyor.  

Sonra Resulullah (s.a.a.s) buyurdu ki: İmamet, oğlun Ali’ye yetişecektir.” Yezid daha 

sonra sözlerini şöyle sürdürdü: İmam (a.s) bana buyurdular ki: Ey Yezid! Bu konu senin 

yanında emanettir, öyleyse onu akıl sahibi, sadakatli ve Allah'ın, kalbini iman üzere 
ısındırdığı insanlar dışında kimseye söyleme ve Allah'u Teala'nın nimetlerine karşı 
nankörlük etme. Eğer senden tanıklık isterlerse tanıklık et. Çünkü Allah'u Teala şöyle 

buyurmuştur: "Allah sizlere, emanetleri ehline ulaştırmayı emrediyor." (Nisa/58)  

Yine Allah'u Teala buyuruyor ki: "Kendisinde olan bir şehadeti (tanıklığı) Allah'tan 
gizleyenden daha zalim kimdir?" (Bakara/140)  

Dedim ki; Allah'a and olsun ki, kesinlikle böyle bir şey yapmayacağım. Sonra, Ebul 
Hasan (İmam Kâzım) sözlerini şöyle sürdürdü: 

 “Daha sonra Resulullah (s.a.a.s) onun vasıflarını bana  açıkladı ve şöyle buyurdular: 
"Oğlun Ali öyle biridir ki, Allah'ın nûruyla bakar, Allah'ın bildirmesiyle duyar, hikmetle 
konuşur, doğru davranır; hata yapmaz, alimdir, cahil değildir, hüküm (hikmet) ve ilimle 
doludur. Onunla birlikte olacağın süre ne kadar'da azdır; o kadar azdır ki, yok gibi sayılır!  
Öyleyse sefer'den dönüşünde işlerini düzenle, kendine boş vakit ayarla; çünkü sen, 
onlardan ayrılıp başka şeylerle birlikte olacaksın. O halde evlatlarını topla ve Allah'ı 
onlara tanık kıl; (şüphesiz) Allah, tanıklık için yeterlidir.  

" Sonra, İmam Kâzım (a.s) şöyle buyurdular: “Ey Yezid! Ben bu yıl vefat edeceğim. Ali bin 

Ebu Talib ve Ali bin Hüseyin'in adaşı olan oğlum Ali’ye birincisinin (Hz. Ali'nin) anlayışı, 

ilmi, zaferi ve heybeti verilmiştir. O, Hârun'dan  dört yıl geçtikten sonra konuşabilir (bu 

müddetten önce konuşmaya hakkı yoktur), dört yıl geçtikten sonra, istediğin her şey 
hakkında ondan soru sor;  Allah'ın izniyle cevabını verecektir." 1 

Nitekim rüyalar, Allah'ın vahiy için kullandığı bir yoldur ve Hz. Muhammed (s.a.a.s)'den 
sonra da açık bırakılmıştır. Ayrıca, rivayetlerde de bahsedildiği üzere ve somut bir 
gerçeklikle, bu yol kuşkusuz insanlara açık bırakılmıştır. 

 
Esasen, nübüvvetlik mertebesine ulaşmak için ibadetlerinde Allah'u Teala'ya içten ve 

samimi olan bazı müminler için onları yollarından caydıracak bir şey yoktur. Ve 
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böylelikle Allah'u Teala rüyalar yolu ile onlara vahiylerini gönderir ve onlara lütfu ile, 
bazı gerçekleri ve bilinmeyeni tanışık kılar, gösterir.  
 

Kesinlikle İmamlar, Nübüvvet rütbesine ulaşmıştır. Hakikat ve gayb onlara bir çok 

rivayette geçtiği gibi, rüya ve vahiy yoluyla ulaşır. Yukarıda sözü edilen de bu 
rivayetlerden biridir. 2 
 
Yani nübüvvet mertebesine ulaşmış halis müminler bulabiliriz ve Allah'u Teala onlara 
vahiylerini rüyaları vasıtasıyla gönderir ve en azından bu İmamlara böyle olmuştur.  

Onlardan gelen rivayetlere göre, peygamber olmadıkları anlaşılmıştır. Bu rivayetlerden 
anlaşılacağı üzere, Allah'ın atadığı yani risalet sahibi peygamberlerden olmadıkları 
açıkca ortadadır. O zaman, nasıl oluyor da, rivayetlerde hep Kutsal Ruh'tan haber 
alabiliyor oldukları geçmekte  veya  Kutsal Ruh hep onlarla birliktedir diye 
yazmaktadır? 3 
 

Peki bu durumda, Nübüvvet'in iki anlamının olması ne demektir? Yani, Hz Muhammed 
saas, son peygamber veya orta peygamberdir ne demketir?  

 
Cevabı bilebilmek için de, Peygamberimiz'in mertebesi ile ilgili birşeyi bilmemiz gerekir. 

Ve Hz Muhammed saas'i,   Adem oğullarının diğer peygamberlerinden üstün kılan farkı 
da tanıyıp bilmemiz gerekir.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Uyun-u Ahbar'ir-Rıza, Şeyh Saduk İbn-i Babeveyh c.2 s.33. 

2.  2İmam Hüseyin a.s'ın rüyasında gördüğü gibi, İmam a.s'a köpekler saldırıyordu ve içlerinden benekli olan en vahşi olanıydı. Ve 

İmam a.s, Şimr bin Zul Cevşen'e (Allah'ın laneti onun üzerine olsun) o vahşi köpeğin Şimr olduğunu söyledi. Ve Şimr bin Zul Cevşen 

(Allah'ın laneti üzerine olsun) cüzzamlıydı. Al-Kafi ve diğer hadis kitaplarına başvurunuz 

3. .3Hisham Bin Salim, Ammar'dan, o da digerlerinden nakletmistir: “Ebu Ebdullah'a dedim: ‘Neye göre yönetiyorsun?’ O dedi: 

“Allah'ın kuralları yani Davud ve Muhammed'in yönettiği ile ve böylelikle bize kitapta olmayan birşey gelirse, o zaman Kutsal Ruh 

bize destek olmaktadır ve Allah bizi onunla ilhamlandırır" Basair Al-Darajat S.472 
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Allah'In Faran'da Zuhur EttİĞİ 
Muhammed (s.a.A.S) 

 
Simat Duası, Imamlar tarafından nakledilmiştir: 

 
"...Ve Allah'ım; Sana büyüklüğünle seslenmekteyim ki, Sinai dağı'nda aşikar 

oldun, kulun ve Elçin olan, İmran'ın oğlu Musa (a.s)'la kendin konuştun. Seir 

(Filistin'de bir dağ) dağı'ndaki çıkışında ve Faran (Mekke'de bir dağ) dağındaki 

zuhurunda..."1  
 
Allah'ın Seir dağındaki çıkışı, Hz. Isa (a.s) idi ve Allah'ın Faran Dağı'ndaki zuhuru ise , Hz 

Muhammed (s.a.a.s) idi.  
 
Şuna dikkat etmekte yarar vardır ki, duanın içindeki kelimeler, yükselişle bağlantılıdır. 

Allah'ın konuştuğu peygamber Hz Musa (a.s)'dır. Allah'ın göründüğü,çıktığı Hz. İsa (a.s) 

ve Allah'ın zuhur ettiği ise, Hz Muhammed (s.a.a.s)'dir. Ve görünmek (çıkmak, belirmek) 
ile zuhur etmenin arasındaki fark da, görünmek kamil zuhurun başlangıcıdır yani 
görünmek, zuhrun bir öncesi ve alt derecesidir ve onların ikisi Hz İsa (a.s) Ve Hz 

Muhammed (s.a.a.s)'dir.  Ki onlar, yaratılanlar için Allah'ı temsil etmektedirler. Ancak Hz 
İsa (a.s) daha düşük mertebede idi. Ayrıca, Hz İsa (a.s) 'ın Nübüvveti, Hz Muhammed 

(s.a.a.s) 'in nübüvvet zuhuruna, zemin hazırlaması için gerekliydi. 

Ve daha önce söylediğimiz gibi, onlar yeryüzünde mahlukatlar arasında, Allah'ın 
misalidirler ve Hz Muhammed (s.a.a.s), Allah'ın kamil halifesidir Ve eğer işin aslına yani 
yaratılışın en başına dönecek olursak görürüz ki, Allah'u Teala meleklere şöyle demiştir:  
 

{Ben yeryüzünde bir halife yaratacağım. (Bakara:30)}  

 
Adem (a.s), diğer tüm peygamberler ve halifeler gibi, Allah'ın halifesi olmasına rağmen, 
buradaki asıl hedef, Allah'ın tam bir halifesine ulaşmaktır. Yani burada bahsedilen, 
Allah'ın tamamlanmış bir Halifesinin olması gerektiğidir ki; bu vesileyle, bu Halife, diğer 
peygamber ve halifelerden, daha tam ve daha mükemmel bir şekilde, Allah'ı 
vücudundaki aynasında,  diğer peygamberler ve elçilerden daha mükemmel bir şekilde 
yansıtsın. Amaç, Nefs ile insan olma ve Allah ile İlahi özü arasında gidip gelen bir kişiye 

ulaşmaktır.   
Ali b. Ebu Hamza şöyle rivayet etmiştir: "Ebu Basir, benim de hazır bulunduğum bir 

sırada Ebu Abdullah (İmam Cafer Sadık aleyhisselâm)'a sordu ki: "Sana feda olayım, 
Resulullah (sallallahu aleyhi ve âlihi) kaç kere mirac'a çıkarıldı?" 

 



 

 21 

1. Şeyh Tusi ''Misbah'', Seyyid İbn Tavus ''Cemal'l-Usbu'', Kef'ami, Bihar-ul Envar, c. 90, s. 97 

Buyurdular ki: "İki kere" çıkarıldı. Cebrail (a.s.) O'nu bir yerde durdurdu ve dedi ki: 

"Olduğun yerde dur , Ey Muhammed! (sallallahu aleyhi ve âlihi).bu mekan sizin 
mekanınız,  Andolsun bu mekan'a, daha önce hiç bir melek ve Peygamber varamamıştır. 
Rabbin selavat gonderir."  
Peygamberimiz dedi ki : "Ey Cebrail! O nasıl salât ve selavat gonderir?" 
Cebrail a.s dedi ki: O şöyle der: "Subbuhun, Kuddûsun,.  Ben meleklerin ve Rûh'un 
Rabbiyim. Rahmetim, gazabımı geçmiştir" 
Peygamberimiz dedi ki : "Allah'ım! Affını diliyorum affını." O sırada Allah'ın da 
buyurduğu gibi " yay çerçevesinin makamına kadar ve hatta daha yakın" oldu. (Necm 
Suresi : 9) 
Ebu Basir dedi ki: "Sana kurban olayım, yay çerçevesinin makamı nedemektir?" 
Buyurdular ki: "Kemanın hilâli andıran kısmı ile baş taraftaki mızrağın ucu arasındaki 
mesafe miktarı kadar demektir" 
Sonra İmam (a.s) devam etti ve dedi ki: "İkisinin arasında parıldayıp duran bir perde 

vardı." 
İmam'ın (a.s) şöyle dediğinden kuşku duymuyorum: "O perde sarı yakuttandı. Peygamber 

(sallallahu aleyhi ve âlihi), bir iğne ucu gibi Allah'ın dilediği şeylere kadar seyretti . (En 
alt dereceden en üst dereceye kadar baktı.)" 
Bu sırada Allah, Tebarek ve Teala şöyle buyurdu: "Ey Muhammed" 
Peygamberimiz (s.a.v): "Buyur Rabbim" dedi.  
Buyurdu ki : "Senden sonra ümmetine kim önderlik edecek?"  
Peygamberimiz saas: "Allah daha iyi bilir" dedi.  
Allah'u Teala buyurdu ki: " Ali ibn-i. Ebu Talib (aleyhisselâm); Mü'minlerin Emiri, 
müslümanların efendisi, ak saçlıların eli ayağı ve parlak olanların lideridir" 
Allah'u Teala buyurdu ki: "İmam Ali b. Ebu Talib (aleyhisselâm); Mü'minlerin Emiri, 
müslümanların efendisi, ak saçlıların eli ayağı ve parlak olanların lideridir" 
 Sonra İmam sadık(a.s), Ebu Basir'e şöyle dedi: "Ey Ebu Muhammed, Allah'ın izniyle, 

Müminlerin Emirinin Halifeliği dünyadan değil semadan şifahi bir şekilde gelmiştir." 1 
 

Hz Muhammed (s.a.a.s) miraca çıktığında,  içinde hiçbir zulüm barındırmayan saf bir nur 
dışında başka bir şey kalmamıştı ki o, Fetih sahibi olan Allah'u Teala'dan başka kimse 
değildi.  Böylece; perde ve örtü bu kulu için, Allah'ı hakkı ile tanıyıp, Allah'ın da 
bilinmek istendiği yere kadar, kaldırıldı. Sadece bu kul, Allah'u Teala'yı mahlukata, tam 
ve doğru bir şekilde tanıtabilir. Ve sadece bu kul, Allah'ın tamamlanmış Halifesidir ki, 
bir insan üzerinde ne kadar mükemmel bir şekilde tecelli etmesi mümkünse, bu kulda da, 

İlahilik ya da İlahi Öz, o şekilde tam ve mükemmel bir şekilde tecelli etmiştir. Bunu 

daha da açıklayacak olursak, şöyle bir örnek vermek isterim:  Bir sürü işçisi ve makinsei 
olan bir firma sahibini düşünün. 
 
 



 

 21 

1. El-Kafi c.1 s.442, El-Cevehir El-Sünniyye s.312, Bihar'ul Envar c.18 s.306, El-Tefsir El-Sefi c.5 s.87, Tefsir Nur El-Zekeleyn c.3 

s.98. 

Eğer bu kişi bu fabrikayı tek başına yönetirse, üretim getirisi 100%'olacaktır.  
Eğer daha sonra, bu kişinin aklına, yönetimde başarılı olacak başka birini bulup, 
fabrikanın başına getirmek gelirse ve fakat bu kişiyi kendisi denetlemezse, o zaman 
üretim getiri oranı %80'e düşer. Fakat denetim, kendisi tarafından yapılırsa, o zaman 
üretim getirisi tam olur. Eğer bu kişi daha sonra, ilk bulduğu kişiden daha yetenekli fakat 

denetim gerektiren birini bulursa, bu sefer de üretim getirisi %90'a düşecektir. Eğer 
bundan sonra da,  devamında hiç denetime gerek kalmayacak birisini bulur ve kendi 

yerine koyar ve onu halife olarak tayin ederse, üretim oranı %100 olur.  Zira bu şahıs, 
artık onun düşüncelerine uygun bir şekilde, oymuş gibi ilerlemektedir. Ve bu sebepten 
ötürü de, bu şahısa tam yetki verilir. Çünkü, bu şahsın aklı fikri, üretimi yükseltmekten 
ve firma sahibinin rızasını tatmin etmekten başka bir işle meşgul olmamaktadır. Ve bu 

sebebten ötürü de,  üretim oranı %100 olur . Bundan sonra da, firma sahibinin bu şahısa 
yapacağı denetimler, beyhude ve fuzuli olacaktır. (Bu şahsı denetlemek 

gerekmeyecektir) 
 

Ateşi duyan, duyduğu kadarıyla ateşi tanır. Ve ateşi gören de, gördüğü kadarıyla ateşi 
tanır. Ancak ateşle bir yeri yanan bir kişi, diğerlerine göre ateş hakkında daha fazla 
bilgiye sahip olacaktır. Aslında o da, yandığı kadar ateşi tanımıştır. Ama ateşte her yeri 
yanmış veya kendisi de ateş olacak kadar yanmış olan kişi, ateştin tam anlamını 
anlamıştır. Ve artık kendini ateşten ayırt edemez olur. Çünkü o ateş olmuş, ateş de o 
olmuştur. 

 
{Ateşin başındaki de çevresindekiler de kutlu olsun! Âlemlerin Rabbi olan Allah 
eksikliklerden uzaktır. (Neml:8)} 

 

{İşte bu örnekleri hak açıklansın diye açıklıyoruz. ancak akıllı insanlar dışında kimse 
düşünmez. (Ankebut:43)} 
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Peygamberlerin Son Mührü ve Orta 
Mührü, Muhammed (s.a.A.S.) 

 

Şimdi, Hz Muhammed (s.a.a.s) 'e, onun Peygamberlerin Son veya Orta Mührü olduğuna 

ve Allah tarafından gönderilmiş Peygamber ve Elçilerin sonuncusu olduğuna, onun 
mesajına, kitabı olan Kuran'a ve İslam'dan sonra başka bir din olmadığı üzere, Kıyamet 

Gününe kadar da devam edecek olan kanunlarına geri döneceğiz.  
 

{Kim İslam'dan başka bir din ararsa, (bilsin ki o din) ondan kabul edilmeyecek ve o 

ahirette hüsrana uğrayanlardan olacaktır.﴾Ali Imran: 85﴿} 
Nitekim, peygamberlik mertebesine ulaşmak, Adem (a.s)'ın tüm çocukları için hala 
ulaşılabilinir bir durumdur. Müminlerden, Allah'a ibadette samimi olan ve bu işte ciddi 
olanlar için Nübüvvet (rüya ile vahiy alma) mertebesine ulaşmak mümkündür.  Ayrıca, 
Allah'tan vahi y almak hala geçerli, ulaşılabilinir ve salih rüyalar üzerinden, farkedilir 

bir şekilde açıktır.  
 
Allah'ın gönderdiği, Nübüvvet statüsüne ulaşmış olan Elçiler, Allah'u Teala tarafından 

gönderilmiş olama. Hz Muhammed'in getirdiği kanunları yani İslam'ı muhafaza etmişler 

olsalar bile, ya da dini yenileyenler olsalar bile, bu durum değişmez.VeAllah'u Teala, Hz 

Muhammed'i göndererek  bu yolu mühürlemiştir. Lakin, Hz Muhammed (s.a.v) 'in (kamil 

insan, Allah'ın gerçek Halifesi, Allah'ın Faran Dağı'ndaki tezahürü ve İlahiliğin 

görüntüsü) gönderilmesinden sonra, bu yol Hz Muhammed ile birlikte yenilenmiştir ve 

böylelikle Hz. Muhammed (yaratımın içindeki Allah) üzerinden tüm İmamlar Hz. 

Muhammed'in Elçileri olmuşlardır. Allah buyurdu: 

{Her ümmetin bir peygamberi vardır. Onların peygamberi geldiği (tebliğini yaptığı) 

zaman onlar arasındaki hüccet( ikaz ve ilahi tebliğler) bitmiş olacaktır , aralarında 

adaletle hükmedilir ve onlara asla zulmedilmez. ﴾Yunus:47﴿} 

 
Cabir'den rivayet edildiği üzere Ebu Cafer dedi ki: “Ona bu ayetin anlamını sordum, 
{Her ümmetin bir peygamberi vardır. Onların peygamberi geldiği (tebliğini yaptığı) 
zaman onlar arasındaki hüccet( ikaz ve ilahi tebliğler) bitmiş olacaktır, aralarında 
adaletle hükmedilir ve onlara asla zulmedilmez.} 
 
Ve O dedi ki: “Bu ayetin gizli anlamı; `Her ümmetin, her çağda ortaya çıkacak olan, Hz 

Muhammed'in neslinden olan bir Peygamberi vardır` şeklindedir. Ve onlar Elçi ve 
Halifelerdir." 
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Ama Allah'ın bu dediği: ( Eğer resulleri gelirse  arasında kasıtlı hakemlik yapar) sözleri 
için de, Ebu Cafer (a.s) demiştir ki: “Bunun anlamı ise, onlar resuldürler, adaletle hüküm 
veririler ve Allah'ın dediği gibi zülüm etmezler" 1 

Allah buyurur ki, {Sen ancak bir uyarıcısın. Her kavim için de bir yol gösteren vardır. 

﴾Rad:7﴿} 

Fezil nakleder :İmam Cafer Sadık (a.s)'a "Her kavim için yalnız bir hidayet edici var." 

(Ra'd, 7) âyetini sordum.  Buyurdu ki: «Her imam, yaşadığı çağın insanları için bir yol 
göstericisidir» 2   Bureyd el-İclî, Ebu Cafer (Muhammed Bakır aleyhisselâm)’dan "Sen 

ancak bir münzirsin (uyarıcısın), her kavim için yalnız bir hidayet edicivar." (Ra'd, 7)  
ayetinin anlamını sordum ve Buyurdular: «Uyarıcı, Resûlullah (sallallahu aleyhi ve 
âlihi)'dir. Her çağda biz Ehl-i Beyt'ten bir yol gösterici olur ve bu yol gösterici, insanları 
Allah'ın peygamberinin getirdiği dine iletir.Peygamberimizdensonraki yol göstericilerin 

ilki Ali (aleyhisselâm)'dır. O'nun ardından vasiler birer birer gelmişlerdir.» 3 

Ebu Besir bu ayet hakkında İmam Cafer Sadık aleyhisselâm’dan şöyle nakleder: "Sen 

ancak bir uyarıcısın, her kavim için yalnız bir hidayet edici var." (Ra'd, 7)  âyetinin 
manası nedir?" Buyurdu ki: «Resûlullah (sallallahu aleyhi ve âlihi) uyarıcıdır. Ali de yol 
göstericidir, Ey Ebu Besir Sence bizim zamanımızın bir yol göstericisi var mıdır?»  Dedim 
ki: "Evet, vardır. Sana kurban olayım. Her zaman siz Ehl-i Beyt'ten olan bir yol 

göstericinin ardından yine sizden bir yol gösterici çıkmıştır ve nihayet görev size 
gelmiştir." Bunun üzerine İmam şöyle buyurdu: «Allah sani rahmet etsin. Ey Ebu Besir. 

Eğer bu âyet, bir adama indiği zaman adamın ölümüyle birlikte âyetin hükmü de 
ortadan kalksaydı, kitabın bütünü ortadan kalkmış olurdu; ancak âyet diridir ve 
geçmişte ‘de geçerli olduğu gibi gelecekte’de geçerli olacaktır.» 4 

Ebu Cafer (Muhammed Bakır aleyhisselâm)'dan "Sen ancak bir münzirsin (uyarıcısın), 

her kavim için yalnız bir hâdî (hidayet edici) var." (Ra'd, 7) âyetiyle ilgili olarak şöyle 

rivayet etmiştir: «Resûlullah (sallallahu aleyhi ve âlihi) uyarıcıdır. Yol gösterici de Ali 

(aleyhisselâm)’dır. Allah'a yemin ederim ki, yol göstericilik görevi, kıyamete kadar 

bizden ayrılmayacaktır ve şu anda bile bu görev bizdedir.»  1 

Onlar, Muhammed'ten Muhammed'e yol gösterici Rehberler'dir. İlaveten, hepsi 

nübüvvet mertebesine sahiptir. Ve bu makama varma şartı da, kamil bir akla sahip 

olmak ve semanın yedinci katının makamına veya aklın semasına (aklın en üst 

katmanına)  ulaşmaktır.  

1. Tefsir El-Ayashi C 2 S 123, Tafsir Nur El-Zekelein C 2 S 305, Bihar El-Envar C 24 S 306. 

2. El-Kafi C 1 S 191, Basait El-Darajat S 50, Gaybet El-Numani S 109, Bihar El-Envar C 23 S 3. 

3. El-Kafi C 1 S 191, Bihar El-Envar C 16 S 358, Tefsir El-Safi C 3 S 59, Tefsir Nur El-Zekeleyin C 2 S 483. 

4. El-Kafi C 1 S 192, Bihar El-Envar s 279, Tefsir Nur El-Zekelein C 2 S 483, Hayat El-Meram C 3 S 7. 
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Ve bu emir tekrarlanmıştır. Ve her kim, Hz Muhammed'ten olan ilk Elçi'nin, Ali bin Ebu 
Talib'in türbesini ziyaret ederse, mecburen bu duayı anlasa  da anlamasa da okuması 
gerekmektedir. Ve  kimse bunu okumadan, Müminlerin Emiri'nin türbesine giremez. 
Ve bu dua Hz Muhammed (s.a.v) 'in ziyaret duasının müşabihidir: 
 
 İmam Sadık (a.s), Müminlerin Emiri Ali (a.s)'ın ziyaretinde okunması gereken duayı bu 

şekilde nakletmişler: "Allah'ın selamı, Emin ve sadık olan Muhemmed'in ve onun risaleti 
üzerine olsun. Geçmişin mühürleyicisi ve gelenin açıklayıcısıdır ki, hepsine musallat 
olandır....” 2 
 

Aynı ifade Hüseyin (a.s)'ın ziyaretinde de vardır. Ebu Abdullah (a.s) demiştir ki: “...eğer Hz 
Hüseyin (a.s)'ın kabrini görürseniz deyin ki; "Allah'ın selamı Allah'ın resulü ve Allah'ın 

sadığı ve emini ve onun  resullerinin üzerine olsun. Geçmişin mühürleyicisi ve gelenin 
açıklayıcısıdır ki, hepsine musallat olandır...” 3 
 

Müminlerin Emiri Ali (a.s) buyurdu: “...ve Allah'tan başka ilah olmadığına ve O'nun 
hiçbir ortağı olmadığına şahitlik ederim. Ve şehadet ederim ki, Hz. Muhammed saas 
O'nun (c.c.) kulu ve geçmişteki risaletlerin mühürleyicisi ve gelecekte davetin 
açıklayıcısı  ve tebliği yayacak olan Resul’üdür."4 
 
Hz. Muhammed (s.a.a.s), Allah'tan olan gönderimi mühürlemiş ve kendi tarafından olan 
gönderimi başlatmıştır. (“geçmişin mühürleyicisi ve gelenin açıklayıcısıdır”) 

Daha önce belirttiğimiz üzere, Hatem'in (خاتِم)  iki anlamı vardır. Biri 

Mühürlemek, diğeri ise Ortalamaktır. Ve Hz Muhammed (s.a.a.s)'in, iki çağın veya iki 
Emrin ortasında, Peygamberliği başlatılmıştır. Yani, kendisinden önceki peygamberler 
ve kendisinden sonraki onun halifeleri  ve nübüvvet sahibi imamları arasında davetini 
başlatmıştır. (Hatem) ve aynı zamanda Allah'ın son peygamber sıfatı ve görevine sahip 

olan Peygamberdir. Ve peygamberliği sonlandırmıştır. Bunu elde eden kelime ise,

Hatam (خاتمَ)  olarak okunur ve bu şekilde  Mühür anlamını verir. Yani, Allah 

tarafından gönderilen bu peygamberlerin risaleti, Hz Muhammed ile imzalanmış ve 
mühürlenmiştir.  
 

1. El-Kafi C.1 s.192, Basair El-Deracat s 50, Gaybet El-Numani S 110, Bihar El-Envar C.23 S.3. 

2. Men La Yahzuruhul Fakih C 2 S 558, Tahzib El-Ahkam C 6 S 25, Misbah El-Kafami S 474, Farhat El-Ghirri S 107, Bihar El-

Envar C 97 S 148, El-Mazar El-Mufid s 77, 104. Nehcul Belaga C1 S 120, Bihar El-Enwar C 74 S 297, El-Mazarfor El-Mash’hadi 

S 57, 264. 

3. Kamel El-Zyaret S 378, Al-Mazar, "Ilk Sehit" S 37. 

4. Yanabe’ Al-Mawadda C3 S 206, Elzam Al-Nasib C2 S 157, Nafhat Al-Azhar C12 S80. 
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 Hz Muhammed (s.a.v) 'in risaleti:  
 
O insanlarla, Allah arasındaki örtüdür ve risaleti de, Allah tarafından peygamberlere 
nail olmuştur. Ve Hz Muhammed (s.a.v), önceki peygamberlerin risaletlerinin sahibi idi. 
 
 Bu yüzden bütün peygamberler, son peygamber olarak Hz Muhammed (s.a.v) 'in ismini 
vererek, bu nihai risalete uygun bir şekilde tebliğ ettiler. Bu şekilde, bir önceki 
peygamberlere risalet, Hz Muhammed (s.a.v) 'in üzerinden verilmekte idi.  
 

Her ne kadar da, Hz Muhammed (s.a.v) 'in Peygamberliği daha sonra da olsa, bir önceki 
peygamberler, Hz Muhammed (s.a.v) 'in risaleti sayesinde risalete kavuşmuşlardır. Çünkü 
o (saas), Allah'ın perdesi ve örtüsüne  en yaklaşmış kişidir.  
 
Ali bin Ebu Talib(a.s)'ın isimlerinden biri de, Allah'ın Elçisinin Elçisi olmaktır.  

 
Cemil bin Salih, Zureyih'ten şöyle nakleder: 
 
 “Ebu Abdullah'ın oğullarından birini şöyle konuşurken duydum: ‘Ey acı ve güzel rüzgar 
(dünya ve maddiyat güzelliği) size karar kıldım. Kim olursan ol, Müminlerin Emiri, 

Allah'ın Elçisinin Elçisi olan Ali bin Ebu Talib'in, Cin vadisi olan Sebre (Şu anda virane 

olmuş bir şehirdir)  şehrindekilere kılınan karara itaat ettikleri gibi, Sen de icabet ve 

itaat ettin. Ve evladımdan felan evladım ve  felan kızımdan dünyaya geldin. El Zaman 
El Zaman " 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. El-Kafi C 8 S 85, İmamların İlacı s. 40, Bihar'ül Envar C.92 S.8 
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ELÇİLERDEN ELÇİLER 
 

Kuran-ı Kerim bu konuyu, açıklığa kavuşturarak,  Hz Muhammed (s.a.v) 'in bu geniş 
yolun, fatihi olduğunu söyler. Bu emir daha önceden meydana gelmişti. Yani  ta, Hz İsa 

(a.s) döneminde  (Allah'ın Seir Dağı'ndaki yükselişi zamanında ), Hz Muhammed (s.a.v) 'in 
zuhur zeminin hazırlığı başlamıştı. Ve kendisinin  muazzam daveti, yeryüzü ehli için, 
Allah'ın halifesini tayin etmek üzere,  hak yolunda ve ilahi risalette büyük bir evrimin 
oluşumunu  sağlamıştı. 
 
Hz. İsa (a.s), Antakya'ya kendisinden Elçiler gönderdi ve fakat bu Elçiler ayrıca 

Allah'tan gönderilmiş Elçilerdi çünkü Hz. İsa( a.s) keza Allah'ın emri ile hareket 

ediyordu.  
{Onlar asla Allah'ın emri dışında bir iş yapmazlar ve ne yapsalar Allah'ın emri ile 
yaoarlar. (Enbiya: 27)}  
Böylece, Peygamber İsa (a.s)'ın gönderimi, Kuran'da Yasin Suresi'nde belirtilmiştir. 

Allahu Teala şöyle buyurur: 

{(Ey Muhammed!) Onlara, o memleket halkını örnek ver. Hani oraya elçiler gelmişti. ﴾13 ﴿

Hani biz onlara iki elçi göndermiştik de onları yalancı saymışlardı. Biz de onlara üçüncü 

bir elçi ile destek vermiştik. Onlar, "Şüphesiz biz size gönderilmiş elçileriz" dediler. (Yasin: 

13-14)}  
Bu ayette Allah'u Teala biz gönderdik diye buyurur halbuki bu gönderiliş, Hz, İsa (a.s) 

tarafından gerçekleşmiştir. Hz İsa (a.s) ' ın gönderdiği bu Elçiler'in, Allah tarafından 

gönderildiği sayılmaktadır çünkü Hz. İsa (a.s) mahlukata karşı, Allah'ın temsilcisidir.   

Fakat halen, Elçilerden gönderilen Elçiler konusunda bilmemiz gereken bir şey vardır ki 
bu da, Gönderilen Resul'ün (Hz İsa (a.s)) makamı, onun Resulü olacak kişilere nazaran 

daha yüksek olan bir makama yani, Allah'ın halifesi  ve mahlukatta Allah'ı temsil 
edebilecek bir makam rutbesine sahip olması gerektiğidir. 
Bunu daha net açıklayacak olursak, Allah, Elçilerini gönderdiği zaman, O (svt), onları 

doğrudan duyar ve görür. Bu sebepten, Allah resulü ve düşmanlarını kuşatır ki, çağrıyı 
iletirken hiçbir hata meydana gelmesin. Ve ayrıca, her ne kadar çabalasalar da, Allah'ın 
düşmanları, ilahi risaleti tebliğ etmeyi engelleyemezler. Allah'u Teala buyurur:  

{ Korkmayın, çünkü ben sizinle beraberim. İşitirim ve görürüm. (TaHa: 46)} 

 Elçilerin bu şartlarda olmaları gereklidir,  zira bu gelen Resuller yeryüzünde Allah'ı 
temsil ediyor olacaklar ve onun da, Allah'u Teala  gibi, gönderdiği elçilerinin 
çevresindeki düşmanlarına hakim olması gerekir. Ve bu yüzden  
Allah'u Teala  gibi, Elçilerini duyup ve görmesi gerekir. Çünkü o kudretlidir ve Allah'ın 
ilmine alimdir. Yoksa bu risalet, yani bu gönderim, Allah tarafından gerçekçi ve tam bir 
gönderim olmazdı. Yani, Kuran'ın hatırlattığı gibi (gönderdiğimiz gibi) olmalıydı. Bu emir 
bu şekilde olduğunda, o İlahi Resul, Allah'ın Resul'ü olacak ve Resul'ün gönderdiği Resul 

de, Allah'ın emri ile gönderilmiş olacak.  
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 Düşünebiliyor musunuz ki; Allah'u Teala  Emrini icra etmesi için, birisini göndersin ve 
onu tam bir teçhizatla donatmasın?!  Ve hatta Allah'ın Resulü bile bir Resul 
gönderecekse aynı kabiliyetlere sahip olması gerekir. Yoksa onun eksiklikleri, Allah'a 
nispet edilirdi. 
Nitekim,  Adem oğlunun yaratılmasındaki amaç, bu sonucu elde etmektir. Çünkü 
Allah'ın  hakiki ve kamil halefiyetini temsil ederler ve O (svt), Adem'i yaratmak 
istediğinde bundan, meleklerin önünde bahsetmiştir: 
 
{Hani, Rabbin meleklere, "Ben yeryüzünde bir halife yaratacağım" demişti. Onlar, 

"Orada bozgunculuk yapacak, kan dökecek birini mi yaratacaksın? Oysa biz sana 
hamdederek daima seni tesbih ve takdis ediyoruz." demişler, Allah da, "Ben sizin 
bilmediğinizi bilirim" demişti. (Bakara: 30)} 
 
Ve kamil bir  halife, onu gönderen kişinin kimliğini yansıtması gerekir. Ve bu mükemmel 

ve kamil halife, mahlukatın içindeki Allah, ya da Allah'ın isim ve sıfatlarını taşıyan ya 
da Allah'ın yüzünü yansıtan olması gerekir.  
 
Yüce Allah buyurdu: 
 
{O gün bir takım yüzler aydın ve mutludur. Rablerine bakarlar. (Kıyame: 22-23)} 
 
Kuşkusuz, buradaki ayet, Allah'ı göreceğiz anlamını vermez. Halbuki, Allah'ın evliyaları 
ve onları eğiten öğretmenleri olan, Hz Muhammed (s.a.a.s) 'e bakmakta olacaklar 
demektir. Zira, Allah görülebilecek bir cisim değil çünkü Hz Muhammed, Allah'ın tecelli 

ettiği yüzünün yansımasıdır ki, onunla kendini mahlukata müteveccih etmiştir. 
Allah'u Teala   buyuruyor : {Onlar Allah ve melekler beyaz bulutların gölgesinde 

kendilerine gelmesinin dışında başka bir beklentileri mi var ? ki yargı işi yekpare 
bitecek ve bütün işler Allah'a arz edilip geri dönecektir. (Bakara: 210)} 
 

O (svt), gelmekten, gitmekten, hareket etmekten çok Yücedir, ki bunlar mahlukatın 
sıfatlarıdır. Ve halife, Allah etrafında çaba ve emek sarfetmeden, kendi resulünü 

göndermek için kemal va kamil olamayacaktır. Zira, kamil bir mertebeye ulaşmak, 
yaratılışın hedefidir ve bunu yapmadan yani çaba sarfetmeden ona erişilemez. Ve halife, 
Allah'ın yanında ve etrafında tahkik ve çaba sarfederek kemala erişir ve onun bu 
çabaları ve elde ettiği bu kemal mertebesi ile biz Allah'ı (cc) anlayabilir hale geliriz. Ve 
yaratılışın hedefi olan hakiki tevhide erişebiliriz. 
{Ben cinleri ve insanları, ancak bana kulluk etsinler diye yarattım. (Zariyat: 56)} 

Veya :  
Biz insan ve cinleri, bizi tanıyabilmeleri için yarattık.1  
 
1. Jawahir Al-Kalam Vol 29 page 31, Al-Rawashih Al-Samaweyya page 45, Omdat Al-Qari Vol 9 page 25, Jami’ Bayan Al-Ilm Vol 2 page 

44, Tafseer Al-Thalabi Vol 9 page 12, Tafseer Ibn-Katheer Vol 4 page 4. Tafseer Al-Aloosi Vol 15 page 50. 
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DÜNYAYI ARINDIRACAK OLAN Kaİm, Mehdİ 
)a.s( dönemİndekİ  Nübüvvet 

 

Önceden bahsettiğimiz üzere, İmamlar ve Mehdiler, nübüvvet rütbesine sahiptirler (tabi 

itibar yönünden, vahiy yönünden değil). Ve ayrıca onlar, Elçilerdir. Fakat şu an bu 

bölümde, Hz Mehdi (a.s)'ın Ensarlarından konuşuyor olacağız. Başka bir deyişle, ilk olan 
gruplar ve onlarla birlikte olan evliyalardan bahsediyor olacağız.  
 
Kuran'da, Hz Mehdi (a.s)'ın ashabının özellikleri: 

 
{ve biz onlar arasında  nimet ve bereket verdiğimiz şehirleri (diyar) birbirleriyle diyar 
göründürdük . (Sebe:18)} 
 

Bu ayetin anlatmak istediği şudur: Öyle adamlar vardır ki, ne ticaret, ne de alışveriş 
onları Allah'ı zikretmekten alıkoymaz. Yüce Allah başka bir söyleminde de, şu şekilde 
bahsetmiştir;  
 
{Rabbinin ve elçilerinin emrine karşı direnen nice diyarların (memleketlerin) halkını 
şiddetli biçimde hesaba çekip bilinmedik görülmedik azaba çarptırmışızdır. (Talak:8)} 
 

Burada bahsedilen, şehirlerin içindeki insanlardır, duvarlar değil. Böylelikle Allah der 
ki, Biz inanan müminlerle, Mübarek  şehirler arasına, kolayca görünen şehirler var 
ettik. Böylece, kutladığımız yani mübarek kıldığımız şehirler; Hz. Muhammed (s.a.v) ve 
onun Ehlibeyt'idir. Kolayca görünen şehirler ise, insanların üzerine delil olan, Allah'ın 
seçkin evliyalarıdır ki, onlar mahlukatın üstüne Hüccet'tirler. 
 
El-Hür El-A’meli, El Vesail kitabında anlatmaktadır: Muhammed bin Hasan'dan El 

Gaybet kitabında, Muhammed bin Abdillah bin Cafer el Humyari'den, babası 
Muhammed bin Salih El-Hamdani'den demiştir ki; 
 
 “Hz Mehdi (a.s) 'a yazdım ki, ailem bana sizin atalarınız(a.s)'dan olan bir hadisi söylüyor 
ve beni rencide ediyor şöyle söylediler; ‘Emrimizle ayaklanan kaimler ve 
hizmetkarlarımız Allah'ın yaratımının içindeki en şerli olanlardır.’ Ve İmam (a.s) bana 

cevap yazdığında, ‘Eyvahlar olsun, Allah'ın ne dediğini okumadın mı,   
  
{ve biz onlar arasında  nimet ve bereket verdiğimiz şehirleri(diyar) birbirleriyle diyar 
göründürdük . (Sebe:18)} 
Allah hakkı için, bizler Allah'ın o nimet ve bereket verdiği şehirleriyiz ve sizler de 
kolayca görünen şehirlersiniz’)1 



 

 29 

Aynı hadis Şeyh Saduk'un İkmal'ed Din kitabında da geçmektedir. Babasından ve o da, 

Muhammed bin El Hasan'dan, o da, Abdullan bin Cafer'den 2  ve Abdullah bin Cafer, 
Ali bin Muhammed el Kuleyni'den, o da, Muhammed bin Muslim'den, o da, İmam  

Mehdi'den nakletmiştir.3  Ayrıca, Ahmed bin Ali bin Ebu Talib El Tibrusi, El İhticac 

kitabında Ebi hamze Ebi Cafer(a.s) dan şöyle duyduğunu nakleder: Biz o mübarek 
şehirleriz, o azze ve celle olan Allah'ın kelamı, bizim faziletimize ikna ve tabi olmuş 
olanlar içindir ve Allah'u Teala bize doğru gelmeleri için emrettiği gibi, şöyle 
buyurmuştur: 
  
{ve biz onlar arasında  nimet ve bereket verdiklerimiz şehirleri(diyar) birbirleriyle diyar 
göründürdük . (Sebe:18)} 
 
Görünen şehirler; bizim şii'lerimize, Elçilerimiz ve bizim habererimizi nakledenlerdir ve 
şiilerimiz için hadislerimizi nakleden bu raviler hakkında Allah'u Teala şöyle buyurdu:  
 
{... Oralarda seyhat ve yolculuğu takdir eylemiştik.. Sebe:18}  
 
Yolculuk  misali, gece ve gündüz de, verdiğimiz ilimdir.  Ve aynı zamanda, gece ve 

gündüzde, haram ve helalde yolculuk etmek için, bu ilim bizden onlara, hatta farzlarımız 
güvende olsun diye verilmiştir. Tabi onlara emir edildiği gibi, ilimlerini ve şeriatlarını 
eğer bizden alırlarsa...  Ancak bu şekilde şüphe ve sapkınlıktan uzak durabileceklerdir. 
Zira, ilimlerini onlar için vacib kılınan kişilerden yani bizden almış olacaklardır. Çünkü 
bu konu helal ve haram meselelesidir ve bu konunun sorumlusu sadece biziz.  
Onlar Hz Adem(a.s) 'ın ilminin mirasçılarıdırlar. Ta ki onların temiz nesillerinden olan bir 
kişiden diğer kişiye intikal edinceye dek, ki bu nesiller seçilmiş olanlardır  ve onlar 
dışında kimseye ulaşmaz. Ve o nesiller biziz, sana benzeyenler değil Ey Hasan." 4 
 

Ve El-Ihticac kitabında: Ebu Hamza El-Zimeli'den, nakledildi ki, “Kufe'den bir yargıç 
Ali bin El Hüseyin(a.s)'a geldi ve dedi ki, ‘Sana kurban olayım, bana Allah'ın şu dediğini 
açıkla: 
{ ve biz onlar arasında  nimet ve bereket verdiklerimiz şehirleri(diyar) birbirleriyle diyar 
göründürdük ve o şehirlere Oralarda seyhat ve yolculuğu takdir eylemiştik ki: Geceleri, 
gündüzleri emniyet içinde gezin, dolaşın oralarda.} 

Şöyle buyurdu, "Irak halkı bunun için ne diyorlar?" "Mekke olduğunu söylüyorlar. " 

Böylece şöyle buyurdu: "Mekke'den daha çok hırsızlık yapan başka bir yer gördün mü?" 

"Nedir o zaman bunun anlamı? "şöyle buyurdu: "Bunun anlamı erkeklerdir." "Peki bu 

Allah'ın kitabının neresindedir?" 

 
1. Vesail El-Şia C 27 S151, Gaybet El-Tusi S 345 ve Bihar El-Envar C 51 S 343. 

2. Kemal'ed-din Ve Tamam El-Nima S. 483. 

3. Vesail El-Şia C: 27,S: 152 ve Gaybet El Tusi S: 346, Bihar El-Envar C 51 S 343. 

4El-Ihticac C 2,S 64. Bihar El-Envar C 24, S233. Vesail El-Şia C 27, S 153 



 

 31 

Böylece şöyle buyurdu: "Yüce Allah'ın şöyle dediğini duymadın mı?" 

 {Nice kentlerin halkı var ki, Rablerinin ve O'nun elçilerinin emrinden uzaklaşıp 
azdılar.}1    

Ve buyurdu ki, {İşte zulmettiklerinde yok ettiğimiz memleketler...}2 
Ve buyurdu ki, {oldukları her şehrin halkına soruldu…....}3 ?   
Sence şehirlerden mı soru sorulur yoksa erkeklerden mi?  

“Ve bununla ilgili ayetler okumaya başladı ve dedi ki: "Sana kurban olayım, kimdir bu 

erkekler?"  buyurduki, "Onlar biziz". Tekrar sordu: {Geceleri, gündüzleri emniyet içinde 

gezin, dolaşın oralarda}, bu ne demek? Buyurdular: "Nefislerinizin heveslerinden 

uzaklaşarak emniyet içinde olun demektir."4  
 
 Ve El Kaim El Mehdi Ensarları, görünen şehirlerin en iyi doğrulamasıdır. Müminlerin 
Emiri (a.s) onlar hakkında demiştir ki, “Anam, babam hakkı için, onlar, isimleri 
gökyüzünde bilinen ancak  yer yüzünde isimleri meçhul olan bir gruptur”5   
 
Ve Yenabi-ül Meveddet kitabında, El Handozi dedi ki, "ve o (Müminlerin Emiri) El 
Mehdi'nin Ansarı'na işaretle (Allah onlardan hoşnut olsun) konuşmasında dedi ki, 
‘Anam, babam onlara feda olsun, onların isimleri gökyüzünde meşhurdur  ama yer 

yüzünde isimleri meçhuldür.’ 6    

 
Aynı zamandaHz Ali (a.s) 'dan şöyle rivayet edilmiş: Ey en iyi cariyenin oğlu, merhametli 
Rabbin'den yakın zaferin iyi haberlerini getireni beklediğin zaman.Hasatçılar, hasatları 
topladığı zaman, o kibirli olanlara yazıklar olsun. Ve büyük Arş'ın sahibine ahlaksız ve 
itaatsizlik edenin öldürülmesi. Anam ve babam onlar için feda olsun. Onlarının sayısı 
azdır.  Onların isimleri gökyüzünde meşhurdur ama yeryüzünde isimleri meçhuldür ki, 
zuhur zamanları yakındır.’”7   
 
Ve Yenabi-ül Meveddet'te: Müminlerin Emiri (a.s)'dan nakledilmiştir, "Ey en iyi 
cariyenin oğlu, merhametli Rabbin'den yakın zaferin iyi haberlerini getireni  beklediğin 

zaman.  Anam ve babam onlar için feda olsun. Onlarının sayısı azdır.  Onların isimleri 
gökyüzünde meşhurdur ama yeryüzünde isimleri meçhuldür ki, zuhur zamanları 
yakındır."8 
Resullullah (s.a.v) dedi ki, “Ey Rabbim. Beni kardeşlerimle tekrar buluştur.” Bunu duyan 
ashabı çevresini sardı ve dedi ki, “Bizler senin kardeşlerin değil miyiz Ya Rasullullah?” 
 

1. Kuran 65:8 

2. Kuran 18:59 

3. Kuran 12:82 

4. El-Ihticac C 2, S 41. Menakıp El Ebu-Talib C 3,S 273. Bihar El-Envar C 10, S145 

5. Nehcul Belaga, Muhammed Ebda'nın açıklamasıyla C 2, S126. Bihar El-Envar C 34, 

S 212. Imam Al-Mahdi a.s Hadis Ansiklopedisi C. 3,S. 13 

6. Yenabi-ül Meveddet C 3, S 272 

7. Nahj El-Saada C 3, S 450. Ehlibeyt hadisleri Ansiklopedisi C 8, S 209 

8. Yenabi-ül Meveddet C 3, S 434 
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Peygamber Efendimiz (s.a.v) dedi ki, “Sizler benim ashabımsınız. Lakin benim kardeşlerim 
ahir zamandakilerdir, beni görmeden bana inanacaklar ve Allah bana onların ve 
babalarının isimlerini, onların babalarının belinden ve analarının 
rahimlerinden(karınlarından) çıkmadan bildirmiştir. Ve her biri dinlerini muhafaza 
etmek için, gece karanlığındaki dikenli ağaç dalını tutmaktan daha da şiddetli bir 
şekilde dinlerini tutacaklardır. Ve onlar ellerinde ateşi tutmuş kimseler gibidirler . 
Onlar karanlığı aydınlatanlardır.  Allah onları her türlü fitneden koruyacaktır."1  
 
Hz Ali (a.s), babasını ve kendinden sonraki  halifesini ve onun pak erdemli annesini 

(Fatima, Asad'ın kızı) onlar için feda eder. Fatima (a.s), Asad'ın kızı, Peygamber Efendimiz 
(s.a.v)'i kucağında büyütmüştür. Allah'ın Rasulü (s.a.v), onları anlatırken; kerametleriyle 
ve kanlarıyla bu dini sulamış olduklarını ve seçilmiş sahabelerinden onları farklı 
kılarak, kardeşlerim diyerek, onları tercih eder . 
 

Fakat hadis ve ayetlerde bahsettiğimiz bu ilk gruptaki kişiler, Hz Mehdi a.s'ın,  313 
sahebesidirler. Cennet'ten salih rüyalar ile ilham alırlar ve Allah'ın izni ile bazı gayb 
haberlerini bilirler. Bazıları Nübüvvet mertebesine sahiptir, ve her biri de,  
Allah'u Teala' nın yanında olan derecesi ve fazileti ile bir önceki peygamberlerin elçisi 
dirler. Fakat hepsi tek bir husus üzerine biraraya gelmişlerdir çünkü Allah tektir ve 
onların bu buluşması onların doğruluğunun ve onları biraraya getirenin doğruluğunun en 
iyi kanıtıdır.  
 
Bu Emrin sahibi olduğunu iddia eden olursa, Allah'ın düşmanıdır ve yalancıdır  (her kim 
bizimle değilse bize karşıdır). Ve her kim bizim için bir araya toplanmıyorsa, şeytan için 

toplanacaktır. O görünen şehirler, Allah'tan olan Elçilerdir çünkü hakkı Allah'tan 
öğrenmişler ve Allah  onlara salih rüyalarla vahyeder. Çünkü onlar,  Hz  Mehdi (a.s) ile 
birliktedirler. Yani, yeryüzünü adaletle dolduran kişiyle birlikte olacaklar  ve insanları 
El Kaim El Mehdi (a.s) için biraraya getireceklerdir. Böylelikle, onlar insanlar üzerine bir 
kanıttır ve içlerinde beceriksiz olan yoktur zira onlar engellerin üzerine başarıyla 

giderler ve onların üzerine olan Allah'ın kanıtını takip ederler ve o kişi için, Allah'ın 
destekçilerini bir araya getirirler.   
 

2) {Andolsun, Zikir'den (Tevrat'tan) sonra Zebûr'da da, "Yere muhakkak benim iyi 
kullarım mirasçı olacaktır" diye yazmıştık. şüphesiz bunda Allah'a kulluk eden bir 
toplum için yeterli bir mesaj vardır. (Enbiya: 105-106)} 
 

 

Bu ayet, Hz Mehdi (a.s) ve sahabeleri için inmiştir ve Ehlibeyt (a.s) üzerinde durduğu gibi, 
bu ayette geçen onların nitelikleri şunlardır:  
 

 
1.Bihar El-Envar, C 52, S 124 
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A) Yeryüzünün varisleri 

B) Erdemli kullar 

C) İbadet Ehli olan  kavim 
 

Ayrıntılara inmeden önce, bilmemiz gerekir ki, onları bu niteliklerle tanımlayan bir 
insan değildir zira onları Yaratan, kalplerindeki temizliği ve ruhlarının mukaddesliğini 
bilen Allahu Teala'dır. 
 

A) Yeryüzünün varisleri 
Yeryüzünün mirasçısı ve her çağın bir vasisi olduğunu bilmekteyiz. Yani, yeryüzünün 
mirasçıları, Peygamberler, Vasiler olarak tayin edilmiştir. Ve her biri, Allah'ın emri ile 
bir sonraki kişiyi vasiyet ederler. Bu ayette  gördüğümüz şekilde, mirasçılar kelimesi 
kullanılmıştır yani çoğul bir kelimedir. Bundan da; mirsaçıların tek kişi olmadıkları 
anlaşılmaktadır ve onlar da; Hz Mehdi a.s'ın  Ensarından başkaları değillerdir. Ancak bu 

mirasçılar, Allah'ın Hücceti olarak sayabileceğimiz Vasi'ler değillerdir.  Çünkü bu ayetin 
anlam,  Hz Mehdi (a.s)' dır ve sadece o a.s, Allah'ın Hücceti'dir. Ve onun vasileri ve 
makamının mirasçıları, Hz Mehdi'nin Hüccetleri'dir. Ve Hz Mehdi'nin halifeleri 
olacaklardır. Ve Hz Mehdi'yi, Allah'la aralarındaki Hüccet olarak sayıp, o a.s'ın  
söylediği emirleri yerine getireceklerdir. 
 
Ama bu duruma sebebiyet veren şey verasetin kanunudur: Önceki gönderilmiş 
Peygamberler; Allah'ın Halifeleri ve Hüccetleri ve dönemlerindeki yeryüzünün varisleri 
olmalarına rağmen; yetkilerini  kullanarak kendi görüşlerini uygulayamadılar. Her ne 

kadar da, kendileri veraset sahibi olsalar bile... 
Böylelikle Hz Mehdi (a.s) 'ın Ensarı (Yarları) olan bu destekçiler, gönderilmiş 
peygamberlerden olan elçilerdir. Ve onlara yeryüzündeki veraset ve tamamlamaları, bir 
önceki Peygamberler ve Nebi'lerin çabaları ve mevkilerindeki yetkileri sayesinde 
ulaşmıştır. Ve onları, Hz Mehdi (a.s) 'a göndermişlerdir ki, bu ayetin emri yerine gelsin:  

 
{Andolsun, peygamber olarak gönderilen kullarımız hakkında verdiğimiz söz hız 

almaktadır ki "Onlara mutlaka kafirlere galip gelecekler ve bizim ordumuz kafilere karşı 
zafer kazanacak(ya da yardım alacak) (Saffat: 171-173)} 
 
Bu zafer, varislerden oluşan güçlerin bir araya gelmesi ile olacağından, bu ayet bizi  Hz 
Mehdi(a.s) ve ashabını gönderen kişilere doğru götürmektedir. Ve onlar da, bir önceki 

peygamberler ve risalet sahibi olan nebilerden başkaları değillerdir . 
Eskiden gelen peygamberlerin şeriatları ve tamamlanacak olan zaferlerinin 
sorumluluğu, Allah'u Teala'nın buyurduğu gibi, Hz Mehdi (a.s)'a ve Ensarlarına 
verilmiştir: 



 

 33 

{«Dini ayakta tutun ve onda ayrılığa düşmeyin» diye Nuh'a tavsiye ettiğini, sana 

vahyettiğimizi, İbrahim'e, Musa'ya ve İsa'ya tavsiye ettiğimizi Allah size de din kıldı. 

Fakat kendilerini çağırdığın bu (din), Allah'a ortak koşanlara ağır geldi. Allah dilediğini 
kendisine (peygamber) seçer ve kendisine yöneleni de doğru yola iletir.. (Şura: 13)} 
 

Hammad bin Osman dedi ki, “Ebu Abdullah (a.s)'a dedim, ‘sizden aldığımız bazı 
hadislerde farklı ve birbirine zıt rivayetler mevcut.’ Ve o dedi ki, ‘Kuran 7 harf olarak 
inmiştir ve  İmam'ın yapabileceği en az fetva 7 bölümdür. Ve ardından dedi ki, {"İşte bu 

bizim hesapsız ihsanımızdır. Ya  kabul edin, ya da sessiz kalın, dedik. (Sad: 39)}1 

B) Erdemli kullar 
Daha önce açıkladığımız gibi, ayetteki erdemli kullar, şimdiye kadar gönderilmiş olan 
peygamberlerdir ve Allah tarafından verilen bu muazzam nitelikler, Hz Mehdi(a.s) 'ın 
Ensarına uymaktadır. Çünkü onlar bu erdemli kullar tarafından gönderilmiştir  ve 
yeryüzündeki en iyi örneklerdir.  

C) İbadet Ehli olan  kavim 
Bu kavim Hz Mehdi (a.s)'nin eshabıdır. Burada Allah'ın dediğinin anlamı üzerinde 
düşünmemiz lazım : {İbadet eden bireyler}, ve bu kişileri anlatan bu ayet ile tefsir 

edeceğiz:  
{Bizim cin ve insandaki yaratılış amacımızda ibaddeten başka bir amacımız 
bulunammaktadır. Zariyat:56} 
Burdaki ibadetin anlamı, tanımak ve benimsemektir. Ehli Beyt (a.s) 'ın buyurduğu gibi: 
İbadet ehli bilginlikle hakkı tanıma mertebesine ulaşanlardır ki, bu bilginlik tebliğ ile 

bağlantılıdır. Zira, tebliğ yapmak isteyen bir kişi, öncelikle tebliğ yapacak şeyi 
benimsemeli ve tanımalıdır. 

 {İşte bu kuran, Allah’a ibadet Ehli için risaletin (dini yaymak) tebliği olacaktır. Enbiya: 106} 

Kuran'da, Kaim(a.s)'ın Ensarı için bir sürü nitelik ve ayet olmasına rağmen, bir kaç kısmını 
anlatmakla yetineceğim. Ta ki onların, Nübüvvetle ve önceki Peygamberler ve 
Enbiyalarla  ilişkilerini anlayabilelim. Allah'u Teala'nın bu kelamı, hakkı arayan herkes 

içindir. İlla ki,  Müslüman olması gerekmiyor. Ve Kutsal İncil'den (Yeni Ahit-Gospel)  de,  

Hz Mehdi (a.s)'ın Ensarı'nın peygamberlerle olan bağlantısını anlatan bir ayetin örneğini 
vereceğim. Bildiğimiz üzere, gelmiş ve geçmiş peygamberler (a.s)'ın sayısı 124.000 ya da 
daha fazladır. Ve bu rakam, cahil veya bilgili her insan arasında yaygındır. Ayrıca, Yeni 
Ahit'te (Gospel) de açıklandığı üzere, İmam el Mehdi (a.s)'ın oğlu, babasının 

destekçilerini, yani (144.000) kişiden oluşan bir grubu, bir araya getirecektir. Ve onlar, 

alınlarından mühürlenmiş bir vaziyette, Siyon Dağı'nda duracaklardır. Ve bu, Hz Mehdi 
(a.s)'ın,  Kutsal Toprağın  fethinin sırrı olacaktır.  "Sonra Kuzu'nun Siyon dağı üzerinde 
durduğunu gördüm. O'nunla birlikte, alınlarında kendisinin ve Babasının adının 
yazılmış olduğu yüz kırk dört bin kişi vardı...."2  
 

1.Mustedrek El-Vaseil, C 9, S 305 

2. Incil, Yeni Ahit, Esinleme, bölüm 14: ayet 1 
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Mukaddes KIyam 
 

Şeytanın, insan ve cinlerden oluşan askerleri ile, Allah'ın ordusundaki insanlar, melekler 

ve cinlerden oluşan askerleri arasındaki savaş: 

 
Gönderilmiş olan peygamberler ve enbiyaların varlığı, bu mukaddes savaşta insanlar 

arasında aşikar olacaktır. Nasıl ki,  Allah'u Teala'nın varlığı, insanlar arasındaki Halifesi 

ve Hücceti'nin mukaddes savaşı sayesinde; yani Hz Mehdi (a.s) ile aşikar olacaksa, 
onların varlığı da, aynen bu şekilde, insanlar içinde hissedilecektir. Zira, Allah'ın 

Halifesi'nin, yani Hz Mehdi (a.s)'ın, bu savaştaki varlığı ile, Allah'ın yardımı ve varlığı 
anlaşılacaktır. Bu sebepten dolayı, Hz Mehdi'nin (a.s) askerleriyle yapacağı mücadelede, 
Allah'u Teala, Tevrat'ta onun nesli hakkında, Eşia'nın yedinci seferinde şöyle örnek verir:  
 

“Bundan ötürü Rabbin kendisi size bir belirti verecek: İşte, erden kız (bakire)gebe kalıp 

bir erkek çocuk doğuracak ve adını İmmânuel koyacak.”1 
 
 Ve Immanuel'in anlamı [Immânuel yani “Allah bizimledir” demektir. ] Ayrıca "Allah 

bizimle" nin anlamı, benzer bir pasajla, Matta İncil'inin 1. Bölümünde de geçmiştir.  
 
Simat Duası'nda: 
 
"...Ve Allah'ım; Sana büyüklüğünle seslenmekteyim ki, Seir (Filistin'de bir dağ) dağı'ndaki 
çıkışında ve Faran (Mekke'de bir dağ) dağındaki zuhurunda..." 2 
 
 Hz Mehdi (a.s)'ın direnişinin amacı, "Yol Gösterme Savaşı"dır, öldürme ya da kan dökme 

savaşı değil. İblis ise, mümkün mertebede çok sayıda insanı, kendisiyle beraber 

cehenneme götürmek ve verdiği sözü tutarak onları baştan çıkartmak olacaktır. Oysa ki, 
Hz Mehdi (a.s)'ın amacı , mümkün mertebede çok sayıda insanı, hakka hidayet ederek, 

Allah'a doğru temiz ve riyasız bir şekilde, tevhidle cennete götürmek olacaktır.  
 
Nitekim, ilk savaş, yanlış görüşlerdeki sözlerde olacaktır. Hz Mehdi (a.s)'ın savaşı, Hz Ali 

(a.s) ve Hz Hüseyin (a.s) 'ın savaşıdır. Hz Ali (a.s), Cemel Savaşı'nda savaşı başlatan kişi 
olmamıştı, çünkü onlara tebliğ etmek üzere bir gencin eline Kuran vererek, 
düşmanlarına yolladı. Ancak onlar cevap veremeyince, o genci öldürüp, Kuran'ı da 
yırtarak, Hz Ali'ye cevaplarını kanla yolladılar.  
 

1. İncil, Yeşaya 7:14 

2. Misbah El-Mutahacid, Seyh El-Tosi, S 419. 
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Hz Hüseyin (a.s) da, Kutsal  Kıyam esnasında, savaşı başlatan olmamıştı ve karşısındaki 
kavimle önce konuşup, onlara nasihat etmişti. Ancak onlar, kılıç ve mızrakla cevap 
vermişlerdi. Ve o da, Ashabına dedi ki, "Ayağa kalkın. Allah'ın rahmeti sizin üzerinize 
olsun! Size doğru gelenler, kavimin gönderdikleridir." 1 
 
Dolayısıyla, Hz Ali (a.s) ve Hz Hüseyin (a.s),  direnişlerini konuşarak başlatmışlardı. Ve 
insanlara delillerle, liderliklerini ispat etmişlerdi. Fakat şeytan'ın askerleri, cevap 
vermekte yetersiz kalınca, mızraklarla cevap vermek zorunda kaldılar. Hz Mehdi (a.s) , 
Ali (a.s) ve Hz Hüseyin (a.s) 'ın oğlu olduğundan, direnişine önce sözlerle ve görüşlerdeki 

konular üzerinde münazara ederek başlayacaktır. Ta ki, onları hidayete erdirinceye 
dek... Ancak pişkin ve hikmet içerikli sözlerine karşı cevap vermekte zorlandıklarında, 
savaşmaktan başka ellerinden bir şey gelmeyecektir. Hz Mehdi (a.s)'ın sözü de; Hz Ali (a.s) 
ve  Hz Hüseyin (a.s) 'ın sözü gibi olacaktır:  
 
Hz Ali (a.s) 'ın sözü Ettiğimiz savaş, döktükleri kan yüzündendir. 
 
Hz Hüseyin (a.s) 'ın sözü Ayağa kalkın, Allah'ın rahmeti sizin üzerinize olsun! Size doğru 
gelenler, kavmin gönderdikleridir (yani artık savaşın). 
 

Ahmed El hasan 

 

Vel hamdulillahi Rabbil Alemin 
 

Ve Salallahu ala muhammed va alihi muhammed El eimma vel mehdiyin ve 
sellim teslimen kesira 

 
Ve selamun aleyküm ve rahmetullahi ve berekatühü 

 

1. Menakıb El Ebu-Talib, C 3, S 250. Bihar El-Envar, C 45, s 12. El-Evelim, El-Imam el- 

Huseyin, S 255. Book of Fitooh, C 5, S 101. Ayan El-Şia, C 1, S 603. 


